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UvoD

Onemocnéni covid-19 zpUsobené novym typem koronaviru s odbornym oznacenim SARS-CoV-2
predstavuje zasadni epidemiologickou a spolecenskou hrozbu. Je proto dilezZité porozumét faktoriim,
které ovliviuji Sifeni toto viru v populaci. Tato vyzkumna zprdva prindsi prehled vysledk( vyzkumu
kolektivni imunity ¢eské populace, ktery se uskutecnil v kvétnu 2020. Konkrétné se jednd o
reprezentativni vzorek populace z jiz existujici databaze v ramci projektu Ceské panelové $etienf
domacnosti (CHPS) — Promény ceské spolecnosti. Sbér dat byl financné podporen Technologickou

agenturou, TL02000190.

Tato studie kolektivni imunity prokazala nizkou Uroven protilatkové pozitivity v prvni viné epidemie
onemocnéni covid-19 na jare 2020 (viz Statistika a my 10/2020). V této zpravé se zamérujeme na
vysledky doprovodného dotazniku zjistujici mimo jiné vyuzivani preventivnich opatreni ¢i odhadované
riziko nakazy. Vzhledem k panelovému charakteru pouzitych dat mizeme zjistovat mimo jiné vyuzivani
preventivnich opatrfeni podle prislusnosti k rizikové skupiné (osoby s diabetem, kardiovaskularnimi

chorobami, vysokym krevnim tlakem, astmatem ¢i nadvahou).

Mezi hlavni zjiSténi této studie patfi to, Ze osoby v rizikovych skupinach se nechrani ¢astéji nez osoby
bez chronickych onemocnéni. Mezi hlavni faktory ovliviiujici to, do jaké miry se dany jedinec chrani
pred nakazou, patfi vék (bez ohledu na zdravotni stav), pohlavi (Zeny se chrani ¢astéji), pripadné zdroj
informaci (ziskavani informaci z internetu snizuje ochotu se ridit epidemiologickymi doporucenimi).
Méné opatrni jsou rovnéz obyvatelé Prahy, a to pres objektivné vyssi riziko nakazy. Ostatni

sociodemografické charakteristiky hraji jen okrajovou roli a rozdily nejsou statisticky vyznamné.



1. POPIS VYZKUMU a VYZKUMNEHO VZORKU
1.1 CHPS 2014-2018 - Ceské panelové $etfeni domdacnosti

Promény Ceské spolecnosti je mezioborové longitudinaini Setfeni domacnosti. Jeho velky rozsah a
Siroky tematicky zabér z néj Cini jeden z nejvyznamnéjsich vyzkumu ceské spolecnosti v historii.

V letech 2014-2019 vyzkum organizoval Sociologicky tstav Akademie véd CR, v.v.i., CERGE-E| (spole¢né
pracovisté Centra pro ekonomicky vyzkum a doktorské studium Univerzity Karlovy a
Narodohospodarského ustavu Akademie véd CR) a Fakulta socialnich studii Masarykovy univerzity. K
hlavnim tématldm prvnich ¢tyr rocnikd Setfeni pattilo bydleni, prace a vzdélavani, rodinny Zivot, traveni
Casu a politickd a obcanské participace. Realizatory byly agentury MEDIAN, s.r.0., a STEM/MARK, a.s.
Na 4 viny tohoto vyzkumy navazal v roce 2019 projekt financovany Technologickou agenturou CR
zaméreny na kumulativni efekty socidlniho znevyhodnéni na zdravi a kvalitu Zivota. Pod vedenim
Sociologického Ustavu AV CR se na jeho realizaci podili Fyziologicky tstav AV CR a agentury MEDIAN,
s.r.o., a STEM/MARK, a.s. Kromé dotaznikového Setfeni se respondenti zicastnili odbér( krevnich

vzork( (vice viz sekce 1.2 - Kumulativni efekty socidlniho znevyhodnéni na zdravi a kvalitu Zivota).

Cilovou skupinou vyzkumu CHPS byla neinstitucionalizovana populace Ceské republiky,
jednotku vybéru predstavovala hospodarici domacnost. Domacnosti byly vybirany dvoustupriovym
stratifikovanym ndhodnym vybérem. V prvnim roce vyzkumu byli dotazovani vsichni ¢lenové
vybranych domdacnosti. Ve druhém az ¢tvrtém roce byli dotazovani vsichni ¢lenové domacnosti, v nichz
Zil alespon jeden ¢len panelu z predchoziho roku. V prvnim roce bylo vysetfeno 5 159 domacnosti
(ndvratnost 42,1 %), vdruhém roce 4 147, ve tretim roce 3 616 a v ¢tvrtém roce 3 188 domacnosti,
coz odpovida retenci 79,5 %, 84,7 % a 86,4 %. Sbér dat byl zajistovan standardizovanym rozhovorem
face-to-face s vyuzitim pocitace (,computer assisted personal interviewing”, CAPI), standardizovanym
dotaznikem na papite (,paper-and-pencil self-administered questionnaire”, SAQ), ¢ast respondent(
mohla v pozdéjsich vinach vyplnit standardizovany dotaznik na internetu (,computer assisted web
interviewing”, CAWI). Post-stratifikacni vahy k 16 dil¢im vzorklm respondentl zaloZené na kraji
bydlité, pohlavi, véku a vzdélani byly uréeny na zakladé kazdoroéné publikovanych dat Ceského
statistického Ufadu (VSPS). Sou&asti vyzkumu byly i tzv. asové snimky zachycujici informaci o traveni
Casu v jeden vybrany den. U respondenti ¢asovych snimk{ jsou mimo zakladnich vah dostupné i

varianty pro zajisténi uniformni distribuce dnd v tydnu.

Cilem vyzkumu bylo zmapovat Zivotni podminky ¢eskych domacnosti z dlouhodobé perspektivy,
popsat dynamiku zmény v Zivoté domdcnosti a jednotlivell a vztdhnout proces socidlni zmény ke
vztahlm a déni vdomacnostech. CHPS byl koncipovan jako mezioborovy vyzkum vyuzivajici pfistupy

sociologie, ekonomie a politologie.



1.2. CHPS 2019 - Kumulativni efekty socialniho znevyhodnéni na zdravi a kvalitu Zivota,
CHPS

V roce 2019 na plvodni $etfeni navazal projekt financovany Technologickou agenturou CR zaméreny
na kumulativni efekty socidlniho znevyhodnéni na zdravi a kvalitu Zivota. Hlavnim prijemcem je
Sociologicky Ustav Akademie véd Ceské republiky, v.v.i., spolupfijemci Fyziologicky Ustav Akademie véd

Ceské republiky, v.v.i. a agentury MEDIAN, s.r.0. a STEM/MARK, a.s.

Cilem projektu je v multidisciplinarni perspektivé vyhodnotit vliv socioekonomickych podminek
na kvalitu Zivota a zdravi. Mezi konkrétni cile patfi: vyhodnotit vliv pracovnich a bytovych podminek,
rodinné situace, Sirsi sociadlni opory a dalSich relevantnich socialnich faktor( na Zivotni styl, rizikové
chovani a fyzické a dusevni zdravi, vyhodnotit kumulativni vliv socidlniho znevyhodnéni na zdravi a
kvalitu Zivota, analyzovat délku a kvalitu spanku, charakterizovat individualni chronotyp a socidlni jet
lag a distribuci téchto charakteristik v populaci i jejich interakci v rdmci jednotlivych domacnosti a
pouZzit multidisciplindrni pfistupy a propojit sociologickou a epidemiologickou perspektivu pfi vytvareni

pokladd pro aplikovanou sféru.

Existujici data z Ceského panelového $etfeni domdcnosti poskytuji informaci nejen o
standardnich sociodemografickych charakteristikach (napf. vék, pohlavi, Uroven vzdélani, ekonomicka
aktivita), ale i detailni Udaje o pracovnich a bytovych podminkach, situaci v détstvi a sociadIni opore.
Zahrnuji rovnéz Udaje o subjektivnim zdravi, Zivotnim stylu, rizikovém chovani, zplsobu traveni ¢asu a
stresu. Chronobiologicka data jsou méfena modifikovaného MCTQ (Munich chronotype

guestionnaire). Dotaznikové Setfeni bylo v roce 2019 doplnéno epidemiologickym Setrfenim.

Epidemiologické setfeni se zamérilo na odbér Zilni krve u podvzorku 2000 respondentd
plvodniho Setfeni. Odbéry krve byly zajistovany komercénimi laboratofemi, které byly vybrany v ramci
verejného vybérového fizeni na zakdzku malého rozsahu. Vzhledem k tomu, Ze 7adna z existujicich
laboratornich spolecnosti nema celonarodni plsobeni, zakazka byla rozdélena podle kraji. Celkové
prislo 7 nabidek na realizaci. Pfi vyhodnocovani zplsobu sbéru byla zasadnim kritériem hustota
odbérovych mist. Na zékladé téchto kritérii bylo vybrano 5 laboratornich spolecnosti (Aeskulab,

Sanglab, Medila, Vase laboratore, Spadia) s cca 140 odbérovymi misty.

Terénni prace na sbéru dat zacaly 15. cervence a byly ukonceny 6. listopadu 2019. Vlastni sbér
dotaznikd byl u agentury STEM/MARK rozdélen do 2 fazi stejné jako ve ¢tvrté viné vyzkumu. Do téchto
dvou vin byly postupné zarazovany vybrané domacnosti podle toho, kdy byly dotdzany v roce 2018
(podminkou bylo dodrZzeni minimalné 10 mési¢niho intervalu). V prvni etapé bylo distribuovano

pfiblizné 60 % adres, zbytek v druhé. U agentury MEDIAN byly jiZ na zacatku sbéru domacnosti



uvolnény vSechny domacnosti, které se v roce 2018 Setfily CAPI metodou, s tim, Ze se kontrolovala
kontinuita v rdmci jednotlivych tydnd a mésicd. V druhé viné na zakladé nedostatec¢ného poctu
vySetfenych domacnosti pak byly kontaktovany i domacnosti, které byly v roce 2018 Setfreny CAWI

metodou.

Pfi osobni navstévé tazatele v domacnosti byla vyplnéna sada dotaznik( a prfedana zadanka na
odbér krve s adresou dostupnych odbérovych mist (zajistovano agenturami MEDIAN a STEM/MARK).
Zadanky byly ptisné anonymizované a oznac¢ené neosobnim identifika¢nim ¢islem tak, aby osoby
nebyly Zadnym ze spolupracujicich subjekt( identifikovatelné. Respondenti byli rovnéz sezndmeni s
moznymi riziky odbéru krve a byl jim predloZen pisemny souhlas s Ucasti na studii, biochemickou
analyzou a pripadné genetickou analyzou. Informované souhlasy a smlouvy o Ucasti byly poté predany

Sociologickému Ustavu AV CR.

Vybrané laboratorni spole¢nosti uskutecnily zakladni biochemické analyzy, poté zamrazily
bunécény sediment a plazmu. ZamraZzené vzorky oznacené identifikacnim cislem byly s tydenni
frekvenci pievazeny do Fyziologického Ustavu AV CR. Vysledky biochemickych analyz byly spoleéné s
identifikacnim Cislem v tydenni frekvenci predavany v elektronické podobé Sociologickému Ustavu AV
CR. Poté, co Sociologicky Ustav obdrzel potvrzeni o odbéru krve, vyplatil respondentim finanénf
odménu za ochotu se vyzkumu zucastnit. Ke zvySeni motivace zUcastnit se vyzkumu byly
respondentlm rovnéz predavany vysledky biochemickych analyz v podobé, v jaké vysledky dostavaji
samoplatci. V pripadé prekroceni referencnich mezi u nékterého z mérenych parametr(, byla

respondentlim doporucena navstéva praktického lékare.

Pomér odbér krve k po¢tu dotazanych respondentd byl vysoky u obou agentur (STEM/MARK
-94 %, MEDIAN — 97 %). Obé agentury také kladly diraz na urgence vysetfenych domdacnosti, které se

nedostavily k odbéru.

1.2.1 Charakteristiky vzorku CHPS 2019

Tabulka 1.1 srovnava charakteristiky dotazovaného vzorku podle pohlavi, véku a pracovni aktivity
s populaénimi daty publikovanymi Ceskym statistickym Ufadem. Pro srovnani vékovych skupin a pohlavi
byla vyuZita data z Demografické rocenky k 31. 12. 2018, pro srovnani ekonomické aktivity pak vystupy
zdat VSPS za 4. ¢tvrtleti roku 2018. Jak ukazuje Tabulka 1.1, dotazovany vzorek svoji strukturou
odpovida oficidlnim populacnim datovym zdrojim. Je vSak nutné podotknout, Ze v pfipadé osob, které

se dostavily k odbéru krve, byly nadhodnoceny Zeny a osoby ve starsim véku.



Tabulka 1.1. Sociodemografické charakteristiky dotazovaného vzorku CHPS 2019 ve srovnani s daty
Ceského statistického Uradu (Demografickd ro¢enka a data V3PS), v %

Pohlavi %

MEDIAN S/M CsU, 31.12.2018
Muz 45,8 48,0 48,8
Zena 54,2 52,0 51,2
Celkem 100,0 100,0 100

Vék %

MEDIAN S/M CsU, 31.12.2018
18-29 15,1 11,2 15,6
30-39 16,7 12,1 17,4
40-49 19,3 14,9 19,9
50-59 15,9 11,6 15,2
60-69 16,7 15,9 15,7
70+ 16,3 15,3 16,2
Celkem 100,0 100,0 100,0

Ekonomické postaveni %

MEDIAN S/M V3PS, 4.Q 2018
Zamé?trianoy (ve. materké, 54,9 523 592
pracujici dlchodci)
Nezaméstnany 2,2 1,6 1,8
Student 6,2 9,2 4,8
Dichodci (starobni, invalidni) 32,3 33,4 29,6
Na ma‘,cerké, v domacnosti, 43 35 45
ostatni
Celkem 100,0 100,0 100,0

Zdroj: CHPS 2019, CSU

1.2.2 VySetfené biomarkery v CHPS 2019

Zucastnéné laboratorni spolecnosti (Aeskulab, Sanglab, Medila, Vase laboratore, Spadia) uskutecnily
zakladni biochemické analyzy, poté zamrazily bunécny sediment a plazmu, ktera byla prevezena do
Fyziologického Ustavu AV CR. Biochemické analyzy zahrnovaly nasledujici testy: C-reaktivni protein
(CRP —mg/l, sérum), dehydroepiandrosteron-sulfat (DHEAS — mmol/l, sérum), cholesterol celkovy (CHL
— mmol/l, sérum), cholesterol HDL (HDL — mmol/I, sérum), cholesterol LDL (LDL— mmol/I, sérum),
glukdza (GLC — mmol/l, plazma), triacylglyceroly (TG — mmol/l, sérum), testosteron (TES — nmol/l,

sérum), kortizol (COR — nmol/l, sérum).



Tabulka 1.2. Biomarkery, primér, smérodatna odchylka referencni meze, podle pohlavi

Primér - muzi SD  Ref.mezspodni  Ref.mez horni
CRP — mg/| 3,9 3,9 0,0 5,0
GLC — mmol/I 5,6 1,5 3,8 5,6
CHL— mmol/I 4,8 1,0 2,9 5,0
HDL—mmol/I 1,2 0,3 1,0 2,1
LDL— mmol/I 3,0 1,0 1,2 3,0
TG — mmol/I 1,6 0,9 0,5 1,7
COR — nmol/I 403,4 124,0 101,0 536,0
TES — nmol/I 15,2 6,3 8,3 30,2
DHEAS — mmol/I 4,9 3,2 3,7 12,1

Primeér - Zeny SD  Ref.mezspodni  Ref.mez horni
CRP — mg/| 5,0 6,7 0 5
GLC — mmol/I 5,2 1,3 3,8 5,6
CHL— mmol/I 5,1 1,0 2,9 5
HDL—mmol/I 1,5 0,4 1,2 2,7
LDL— mmol/I 3,1 0,9 1,2 3
TG — mmol/I 1,3 0,7 0,45 1,7
COR - nmol/I 420,6 165,0 101 536
TES — nmol/I 0,9 0,5 0,48 1,85
DHEAS — mmol/I 3,4 2,4 1,5 7,7

Zdroj: CHPS 2019, referencni meze pro primérny veék

1.2.3 Diagnostikovana onemocnéni v CHPS 2019

Dotaznik CHPS 2019 zahrnoval i sadu otazek zjiStujici zdravotni stav respondentl. Konkrétné méli
dotazovani uvadét, zda se u nich v poslednich 12 mésicich vyskytlo nékteré z 12 vybranych
onemocnéni, pripadné méli uvést, Ze zadnym z onemocnéni netrpéli. Konkrétné se jednalo o

nasledujici potize:

- Diabetes

- Srdecni ¢i obéhové potize

- Vysoky krevni tlak

- Problémy s dychanim, jako jsou astmatické zachvaty, sipavé nebo piskavé dychani
- Alergie

- Rakovina, onkologické onemocnéni

- Bolesti zad nebo kréni patere

- Bolest svall nebo kloubt na rukdch nebo pazich

- Bolest svalll nebo kloubl na nohou nebo na chodidlech
- Problémy tykajici se Zaludku nebo traveni

- Problémy tykajici se stavu pokozky

- Silné bolesti hlavy



Dotazovani hlasili v priméru 2,46 onemocnéni, pouze 15 procent dotazovanych neuvedlo ani jednu

z téchto potizi. Graf 1.1 ukazuje odhadovany vyskyt jednotlivych obtizi s 95% intervaly spolehlivosti.

Graf 1.1. Odhadovany vyskyt zdravotnich obtiZi (s 95% intervaly spolehlivosti)

Odhadovany vyskyt zdravetnich obtiZi (s 95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531



1.3. CHPS 2020 — Testovani na pritomnost protilatek SARS-CoV-2

Na jafe 2020 se respondenti CHPS stali soucasti populaéniho Setfeni zamérfeného na zjistovani
pFitomnosti protilatek viru SARS-CoV-2. Setfeni mélo pfinést informaci o manifestaci nemoci COVID 19
v Ceské populaci. Na&s vzorek respondentl byl jednim z velmi dileZitych soucasti epidemiologického
Setreni, protoZe nasi probandi byli jiz dfive osloveni, prosli zakladnimi laboratornimi testy a byli tedy
velmi dobre definovanou skupinou osob, jejiz adherence k vysetfeni se predpokladala vyssinez u
anonymné oslovené populace, protoze k Ucasti byly osloveny pouze domacnosti, jejichZ ¢lenové se
zUcastnili v roce 2019 epidemiologického setfeni a sbéru biomarkerd. Do studie byli zahrnuti jedinci
bez predchozi potvrzené diagndzy covid-19. Pritomnost protildtek proti viru SARS-CoV-2 u osob byla
zjistovana na zakladé pritomnosti specifickych protilatek v krvi pomoci rapidnich protildtkovych testd,
které poskytuji dostatecné kvalitativni informaci vySetfenim kapilarni krve z konecku prstu po 30
minutach. Vysetreni probihalo v odbérovém misté Institutu klinické a experimentalni mediciny v Praze
a v odbérovych stanech pfipravenych Armadou CR a eventudlné i dalsich odbé&rovych mistech.
Respondenti byli vyzvani k vySetfeni a odbéru kapilarni krve z bfiska prstu v ramci narodniho testovani,
které probihalo od 23. dubna do 1. kvétna 2020. Po vysetfeni byli opétovné kontaktovani se zadosti o
vyplnéni kratkého dotazniku mapujiciho zmény chovani. Dotaznikové Setfeni probihalo v obdobi od 19.

kvétna do 9. Cervence 2020 pomoci CAWI a CATI.

Vyzkumu se zUcastnilo 1,533 respondentl panelu CHPS. Dale bylo osloveno 628 osob mimo
panel CHPS k doplnéni vzorku pfi odhadech promorenosti populace. Protilatky byly odhaleny u 0,3
procenta zucastnénych. Pri analyzach se vénujeme predevsim vysledklm za panel CHPS, u kterych
mame k dispozici mnozstvi informaci o zdravotnim a Zivotnim stavu respondent( pred vypuknutim

pandemie viru SARS-CoV-2.

1.3.1 Charakteristiky vzorku

Tabulka 1.3 pfinasi informaci o regionalnim rozlozeni vzorku CHPS 2020 ve srovnani s Udaji
publikovanymi Ceskym statistickym Ufadem k 1.1.2018. Z tabulky vyplyva, e v datech je lehce
nadhodnocend Praha a JihoCesky kraj, a naopak podhodnoceny Stfedocesky kraj. Zastoupeni
respondent( z ostatnich krajd pfiblizné odpovida po¢tu obyvatel podle databaze CSU. Z hlediska véku
jsou podhodnocené vékové skupiny do 40 let, a naopak nadhodnocené vékové skupiny 60+ (viz

Tabulka 1.4).
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Tabulka 1.3. RegionéIni rozloZen{ vzorku CHPS 2020 ve srovnani s daty Ceského statistického Gradu
(Demograficka prirucka, udaje k 1.1.2018), v%

CsU, 1.1.2018 CHPS 2020
Hlavni mésto Praha 12,2 16,0
Stfedocesky kraj 12,8 8,2
JihoCesky kraj 6,0 10,6
Plzensky kraj 5,5 5,7
Karlovarsky kraj 2,8 2,7
Ustecky kraj 7,7 9,3
Liberecky kraj 4,2 2,6
Kralovéhradecky kraj 5,2 6,2
Pardubicky kraj 49 3,8
Kraj Vysocina 4,8 2,9
Jihomoravsky kraj 11,2 10,0
Olomoucky kraj 6,0 5,3
Zlinsky kraj 5,5 3,3
Moravskoslezsky kraj 11,4 13,4
Celkem 100,0 100,0

Zdroj: CHPS 2020, CSU

Tabulka 1.4: RozloZeni vzorku CHPS 2020 podle v&kovych skupin ve srovnani s daty Ceského statistického
Uradu (Demograficka prirucka, Udaje k 1.1.2019), v %

¢suU, 1.1.2019 CHPS 2020
18-29 15.6 8.6
30-39 17.4 13.2
40-49 19.9 20.5
50-59 15.2 16.6
60-69 15.7 22.6
70+ 16.2 18.5
Celkem 100,0 100,0

Zdroj: CHPS 2020, CSU
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1.4. Data CVVM - postoje k opatienim

Vysledky vyzkumu CHPS doplnujeme informaci z pravidelnych Setfeni Centra pro vyzkum verejného
minéni (CVVM) z cervna 2020 a zari 2020. V Cervnovém Setfeni bylo dotdazano 1011 osob
reprezentujici obyvatelstvo CR ve véku 18 a vice let. V dlisledku epidemiologické situace nebyl vyzkum
proveden tradi¢nim zplsobem, ale data za mésic Cerven byla sesbirdna agenturou Median, vylucné
metodou CAWI a CATI, tedy kombinaci telefonického dotazovani a sbéru prostfednictvim online
panelu. Respondenti byli vybrani do vyzkumu na zdkladé kvotnich pozadavk(. Reprezentativita sbéru
byla zajisténa vymezenim kvét odvozenych od redlného rozlozeni pozadovanych znaké v populaci CR.
Sledované kvoty byly pohlavi, vék (6 kategorii) a vzdélani (4 kategorie) respondenta. Dalsi sledované
kvotni znaky byly i kraj (14 kategorii), velikost mista bydlisté (5 kategorii), ekonomické postaveni (6

kategorii) a uzivani internetu (3 kategorie). Sbér dat probihal od 4. do 17. 6. 2020.

Zarijové setrfeni pouzivalo standardni Setfeni F2F (Face-to-Face). Dotazovani byli vybiradni na
zakladé kvotnich znakd (pohlavi, vék a vzdélani). Uzemni reprezentativita souboru je dodrzena
samotnou konstrukci tazatelské sité, kde jsou kontrolovanymi znaky velikost mista bydlisté a regiony
(byvalé kraje). Sbér dat provedli Skoleni tazatelé tazatelské sité CVVM metodou standardizovaného
rozhovoru. Parametry souboru odpovidajf struktufe obyvatel Ceské republiky v ¢lenéni podle
sociodemografickych charakteristik (pohlavi, vzdélani, vék) i podle Uzemi. Setteni se zU&astnilo 951

osob ve véku 15+. Sbér dat probihal od 5. 9. do 20.9 2020.

Srovnani ¢ervnového a zafijového Setfeni CVWM umoZziiuje srovnani vyvoje postojl v ¢ase.
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2. VYUZIVANI PREVENTIVNICH OPATRENI

ZAKLADNI ZJISTEN(

- Mezi nejcastéji vyuzivana preventivni opatieni patti noSeni rousky a zvySena hygiena rukou (myti rukou
a pouzivani dezinfekénich gell)

- Mezi nejméné vyuZivana opatfeni patii noseni rukavic mimo domov a sebe-izolace doma

- Zeny a starsi lidé vyuZivaji v priméru vice preventivnich opat¥eni

- Obyvatelé Prahy i pres nejvyssi vyskyt nakazy na pocet obyvatel vyuZivali podprimérny pocet

preventivnich opatieni

- Osoby s chronickym onemocnénim (diabetes, kardiovaskularni choroby, vysoky krevni tlak, astma a

Vv

dalsi dychaci obtiZe a obezita) nedodrZuji preventivni opatieni ve vyssi mife neZ populace bez

chronickych onemocnéni

Soucasti vyzkumu byly otazky na preventivni opatreni respondentl. Na otazku , Kterd z nasledujicich
preventivnich opatrfeni pouzivate ke své ochrané?“ s moznosti vybéru ,Nosim rousku pfi pobytu mimo
|Il

domov”, ,,Nosim rukavice pfi pobytu mimo domov”, , Pouzivam dezinfekcni gel”, ,Umyvam si Castéji

ruce”, ,,Omezil jsem socialni kontakty” a ,Zlstdvdm doma a nevychazim ven” odpovédélo 1 531 osob.

Mezi nejvice vyuzivané opatfeni patfi noseni rousky mimo domov [96,7 %; SD 17,9; 95% Cl:
95,8 — 97,6], Castéjsi myti rukou [89,2 %; SD 31,0; 95% Cl: 87,7 — 90,8] a pouzivani dezinfekcnich gell
[83,1 %; SD 37,5; 95% Cl: 81,2 — 85,0]. Pomérné rozsifené bylo i omezovani socidlnich kontakt( [70,3
%; SD 45,7; 95% Cl: 68,0 — 72,6]. Naopak méné nez tfetina dotazovanych nosila mimo domov rukavice
[29,6 %; SD 45,7; 95% Cl: 27,3 — 31,9] nebo odpovédéla, Ze zUstava doma a nevychazi ven [27,4 %; SD
44.6; 95% Cl: 25,2 — 29,7]. Pét nebo Sest opatreni dodrzovala tfetina dotazanych [33,6 %; SD 47,2; 95%
Cl: 31,2 — 36,0], pouze 4 % dodrzovala jedno nebo zadné [3,7 %; SD 18,9; 95% Cl: 2,8 — 4,7]. Prlimérny
pocet vyuzivanych opatreni byl 4,0 [primér 3.96; SD 1,21; Cl: 3,9 —4,1]. Pfiblizné 7 procent
dotazovanych (102) vyuZilo moZnosti uvést néjaké dalsi preventivni opatreni. Nejcastéji se jednalo o
omezeni vyuzivani verejné dopravy, ¢astéjsi a dakladnéjsi uklid domacnosti, vyhybani se vétsim
skupindm a daviim nebo dodrzovani bezpecné vzdalenosti. RozloZzeni vzorku podle poctu

dodrzovanych preventivnich opatfeni zobrazuje Graf 2.1.
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Graf 2.1. Frekvence vyuZivani preventivnich opatfeni
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. Pouze zakladni opatfeni . Véetné dodateénych opatfeni

Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

2.1 Preventivni opatieni podle pohlavi

Setfeni CHPS 2020 potvrdilo, Ze zeny dodrzuji preventivni opatieni ¢astéji nez muzi. Pokud zohlednime
jednotlivd opatreni, Zeny mély signifikantné vyssi pravdépodobnost pouzivat dezinfekéni gely [Zeny:
86,4 %; SD 34,3; 95% Cl 84,1 — 88,6; muzi: 78,0 %; SD 41,5; 95% CI 74,7 — 81,3], nosit mimo domov
rukavice [Zeny: 34,3 %; SD 47,5; 95% ClI 31,2 — 37,3; muzi: 22,3 %; SD 41,7; 95% Cl 19,0 — 25,7] a
omezovat socialni kontakty [Zeny: 74,9; SD 43,4; 95% Cl| 72,1 — 77,7, muzi: 63,2 %; SD 48,3; 95% Cl
59,3 — 67,0]. Statisticky signifikantni rozdily mezi pohlavimi naopak nebyly zachyceny v pfipadé
Castéjsiho myti rukou [Zeny: 90,9 %; SD 34,0; 95% CI 89,0 — 92,7; muzi: 86,7 %; SD 34,0; 95% Cl 83,9 —
89,4], rozhodnuti zGstavat vice doma [Zeny: 28,7; SD 45,2; 95% Cl 25,8 — 31,6; muzi: 25,5 %; SD 43,6;
95% Cl 22,0 — 29,0] nebo nosit rousku [Zeny: 97,7 %; SD 14,9; 95% Cl 96,8 — 98,7; muZi: 95,0 %; SD
21,8; 95% Cl 93,2 — 96,7]. Je nutné podotknout, Ze rozdily mezi pohlavimi zlstdvaji i po kontrole véku

respondenta.
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Graf 2.2. DodrZovana opatieni podle pohlavi (s 95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

V souladu s tim plati, Ze mezi respondenty, ktefi dodrzovali vSech Sest opatreni, zcela jasné

prevazovaly Zeny [75,4 %; SD 43,2; 95% Cl 68,1-82,6]. Také v pripadé respondent(l, ktefi dodrzuji Ctyfi

a pét opatreni, jsou Zeny zastoupeny vice. V pfipadé mensiho poctu opatreni rozdil neni velky (viz Graf

2.3).
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Graf 2.3. Primér opatfeni podle pohlavi a procentualni podily poctu opatfeni podle pohlavi (s 95%

intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

2.2 Preventivni opatfeni podle véku
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V pripadé véku jsme se misto obvyklého priméru rozhodli pouzit medidnové hodnoty, které nebyly

tolik ovlivnény odlehlymi hodnotami. Je potfeba poznamenat, Ze v Grafu 2.4 zobrazujicim medidnové

hodnoty nejsou 95 % intervaly spolehlivosti symetrické, protoZe jsou spocteny na zakladé sefazenych

hodnot, v nasem pripadé celych ¢isel. Osoby dodrzujici vétsi pocet opatreni byly starsi nez osoby

dodrzujici mensi pocet opatfeni (viz Graf 2.4). Respondenti, ktefi dodrZovali maximum opatreni, byli v

medianu o vice nez deset let starsi nez osoby, které dodrzovaly jen jedno opatreni. Nebereme v Uvahu

osoby nedodrzujici Zadna opatreni, kterych bylo ve vzorku pfilis malo na délani jakykoliv zavéru.
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Graf 2.4. Median véku respondentl podle poctu opatieni (s 95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

Pozn.: Intervaly spolehlivosti nejsou symetrické, protoZe jsou spocteny na zédkladé medidnovych

hodnot

7 7

2.3 Preventivni opatfeni podle vzdélani

Vzdélanostni skupiny se lisily jen malo z hlediska priimérného poctu vyuzivanych opatfeni. Osoby bez
maturity dodrzovaly v prdméru 4,0 opatfeni [SD 1,2; 95% Cl 3,9 — 4,1], osoby s ukonéenym
stfedoskolskym nebo vyssim vzdélanim 3,9 opatreni [stfedoskolaci: SD 1,2; 95% Cl 3,9 — 4,0,
vysokoskolaci: SD 1,2; 95% Cl 3,8 — 4,0]. Jediné opatfeni, u néhoz bylo mozné najit rozdily podle
vzdélani, bylo noSeni rukavic mimo domov. Rukavice pouzivali vysokoskolaci vyrazné méné nez osoby
s nizsim vzdélanim [bez maturity: 38,1 %, SD 48,6, 95% Cl 33,3 — 42,8; s maturitou: 30,7 %, SD 46,2,
95% Cl 27,2 — 34,2; vysokoskoldci: 19,5 %, SD 39,6, 95% Cl 15,6-23,3].
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Graf 2.5. Dodrzovani opatieni podle vzdélani (s 95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531
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2.4 Preventivni opatfeni podle mista bydlisté

Data o respondentech ndm umoznuji vytvorit mapu poctu opatfeni podle okres(l. Zda se, Ze vetsi
osobni prevenci provadéji osoby bydlici v okresech v okoli vétSich ohnisek v dobé sbéru dat
(Olomoucky okres, Litoméfrice), viz Mapa 2.1. Vyjimku predstavuje Praha a jeji bezprostredni okoli, jejiz
obyvatelé i pfes nejvyssi vyskyt nakazy na pocet obyvatel, vyuzivali podpriimérny pocet preventivnich
opatreni. Obyvatelé Moravskoslezského kraje se vyznacuji primérnym poctem deklarovanych opatreni
proti ndkaze - hlavni sbér dat probihal pred vzplanutim ohniska v Karviné. Rozdéleni okres( vzniklo na
zakladé k-means shlukové analyzy, Udaje za tfi okresy jsme z divodu velmi nizkého poctu respondentd

z mapy vyradili.

Mapa 2.1: Primérny pocet preventivnich opatfeni podle okresu

Preventivni opatreni u respondentl podle okresu

pocet zaznaéenych opatieni
m [4.25-5]
[3.7-4.23]
[2.5-3.64]

Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531
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2.5 Preventivni opatfeni podle zdravotniho stavu a pfislusnosti do rizikové skupiny

Osoby s chronickym onemocnénim ¢i s oslabenou imunitou jsou v souvislosti s moznosti nakazy virem
SARS-CoV-2 vystaveni vétsim rizikim nez zdravi lidé. Podle doporuceni Ministerstva zdravotnictvi by
tyto osoby mély ve zvySené mire dodrzovat zékladni hygienicka pravidla: ¢asto si myt ruce vodou a
mydlem, pouZzivat dezinfekci na bazi alkoholu, chranit se pfi kontaktu s ostatnimi, pouzivat rousku
nebo se vyhybat styku s vétsim poctem lidi. Nasledujici sekce se zabyva otdzkou, zda osoby

s vybranymi chronickymi onemocnénimi ve zvysené mire zakladni hygienicka pravidla dodrzuiji.
Konkrétné vybirdame osoby s nasledujicimi zdravotnimi problémy: diabetes, srdec¢ni ¢i obéhové potize,
vysoky krevni tlak, problémy s dychanim (napf. astma) a obezitou (BMI >= 30) ¢i nadvahou (BMI >=
25). Osoby trpici témito péti vybranymi zdravotnimi potizemi srovnavame s populaci, kterd ani jednou

z obtizi netrpéla (dale ,,zdravi”).

V analyzovaném vzorku bylo s cukrovkou diagnostikovano 10 % dotazanych (N = 139), dalSich 74 osob
mélo v roce 2019 pfi odbéru ranni krve nala¢no hodnotu glukdzy mimo rozmezi 3,5 — 7,0. Bez ohledu
na to, zda zohledriujeme pouze osoby diagnostikované nebo i respondenty se zvySenou ¢i snizenou
hladinou krve, Setfeni CHPS 2020 nenaznacuje, Ze by lidé s cukrovkou ve zvysené mire dodrzovali
preventivni opatreni s cilem zamezit nakaze virem SARS-CoV-2. Dotazovani diabetici vyuZivali

v priméru 4,0 opatreni [SD 1,2, 95% Cl 3,8 — 4,2], zatimco osoby bez chronickych onemocnéni hlasily
v prdméru 3,9 opatfeni [SD 1,2; 95% Cl 3,8 — 4,0]. Vyuzivani jednotlivych opatfeni podle vyskytu
chronického onemocnéni je zobrazeno v Grafech 2.6 a 2.7 na konci této sekce. Jediny statisticky
vyznamny rozdil bylo mozné nalézt v pripadé diabetik( s vysokoskolskym vzdélanim (N = 33), ktefi

Castéji pouzivali dezinfekéni gely nez populace bez cukrovky.

V Setfeni bylo zafazeno 442 respondentU s kardiovaskularnim onemocnénim nebo vysokym
krevnim tlakem. PrestoZe osoby trpici srde¢nimi problémy nebo vysokym krevnim tlakem castéji
nosily pfi pobytu mimo domov rukavice nebo pouzivaly dezinfekéni gely nez zdravi respondenti, rozdily
nebyly statisticky signifikantni (viz Graf 2.6). Osoby s kardiovaskuldarnim onemocnénim hlasily podobné
jako diabetici v priméru 4,0 preventivni opatfeni [SD 1,2; 95% Cl 3,9 —4,1]. Témér totozné zavéry lze
ucinit o respondentech s dychacimi obtizemi (N = 384), ktefi dodrzovali v priméru 4 opatreni

v podobném rozpéti 95procentnich intervald spolehlivosti [SD 1,2; 95% Cl 3,9 — 4,1].
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Graf 2.6. DodrZovani opatieni podle zdravotniho stavu (s 95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

Setfeni CHPS 2020 tedy neukazuje, Ze by osoby v rizikovych skupinach vyuZivaly ve zvy$ené mife
ochrannych prostfedkd proti mozné nakaze virem SARS-CoV-2. Neplati to ani v pfipadé, Ze zohlednime

stupen komorbidity (viz Graf 2.7). Osoby bez chronickych onemocnéni (N = 831) hlasily v priméru 3,9
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opatreni [SD 1,2; 95% Cl 3,8 — 4,0] a osoby s tfemi a vice zdravotnimi obtizemi (N = 121) deklarovaly
v priméru 4,0 opatreni [SD 1,3; 95% Cl 3.8 - 4.2].

Graf 2.7. Priméry zaznac¢enych opatieni podle poctu chronickych onemocnéni (s 95% intervaly

spolehlivosti)

Pruméry zaznacenych opatfeni podle poétu zdravotnich obtizi

Focet zdravotnich obtiZi

o
i
oA
=

4.00 42
Primér zaznacenych opatfeni

48]
LT
=]
48]

=~
4]

Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

22



3. POCITOVANA PRAVDEPODOBNOST NAKAZOU SARS-COV-2

ZAKLADNI ZJISTEN(
- MutZi a Zeny se nelisi v hodnoceni pravdépodobnosti, s jakou se mohli virem nakazit

vwvr

- Lidé Zijici v domacnosti s nezletilymi détmi hodnoti pravdépodobnost, Ze se virem nakazili, jak nizsi nez
lidé Zijici v doméacnosti bez nezletilych déti.

aktivni

v

- Osoby s home office pracovnim reZimem uvadéji nizsi pravdépodobnost, Ze se nakazili virem, nez
uddvaji osoby s nezménénym reZimem. To ovsem neplati pro osoby zlstavajici doma na

oSetrovatelském volnu.

—- Respondenti, ktefi pozitivné hodnoti ¢innost vlddy CR, udavaji men$i pravd&podobnost vlastniho

nakazeni virem SARS-CoV-2

Ve vyzkumu byla poloZena otdzka na pocitovanou pravdépodobnost nakazeni virem SARS-CoV-2.
Otézka znéla: Na skadle 0-10 prosim odpovézte, jak moc pravdépodobné podle Vds je, Ze jste se mohl/a
nakazit virem zptlsobujici nemoc COVID-19? Hodnota O znamend zcela nepravdépodobné, hodnota 10
velmi pravdépodobné. Z této otdzky mlizeme neprimo odvodit, do jaké miry se lidé obavaji moznosti
nakazy. Respondenti volili v priméru hodnotu 3,16 [SD 2,50; 95% Cl 3,03-3,28], tedy spiSe nizs riziko

nakazy. To je patrné téz z procentualniho rozlozeni odpoveédi (viz Graf 3.1).
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Graf 3.1. Procentualini rozloZeni odhadované pravdépodobnosti nakazeni
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

3.1 Pocitované riziko nakazy podle sociodemografické situace

Priméry odhadované pravdépodobnosti ndkazy podle pohlavi se nelisi [muzi: 3,21; SD 2,44; 95% ClI
3,01 - 3,40; zeny: 3,12; SD 2,54; 95% Cl 2,96 - 3,27]. Z hlediska véku a odhadované pravdépodobnosti
nakazeni bychom respondenty rozdélili do tfi skupin — mladi lidé, ktefi nepredpokladaji, Ze se nakazili
(15-34 let), lidé stfedniho véku, ktefi vyjadruji vétsi pravdépodobnost nadkazy (35-64 let) a lidé starsiho
véku (65+ let), ktefi hodnoti pravdépodobnost nakazy opét jako nizsi (viz Graf 3.2). Nejvyssi primeér
odhadované pravdépodobnosti ndkazy mély osoby ve véku 35-44 let (3,78; SD 2,73; 95% Cl 3,45 -
4,12).
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Graf 3.2. Odhadovana pravdépodobnost nakazeni podle véku a podle pohlavi (s 95% intervaly

spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

Skutecnost, Ze skupina 35-64 let vyjadrovala vyssi pravdépodobnost, Ze se mohla nakazit virem SARS-
CoV-2, nejspise souvisi s jeji pracovni ¢innosti. Jsou to pravé osoby s plnym nebo ¢astecnym pracovnim
Uvazkem, které deklarovaly nejvyssi hodnoty pravdépodobnosti nakazy (viz Graf 3.3). Starobni
dlchodci a studenti odhadovali svoji pravdépodobnost nakazy o néco niz, jako nejméné
pravdépodobnou hodnotily svou ndkazu osoby v invalidnim dichodu a nezaméstnani. Osoby
samostatné vydélecné ¢inné uvadeély o néco nizsi pravdépodobnost ndkazy nez osoby zaméstnané,

rozdil ale nebyl statisticky signifikantni.
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Graf 3.3. Odhadovana pravdépodobnost nakazeni a ekonomicky stav respondent( (s 95% intervaly

spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

U zaméstnanych osob jsme dale zkoumali, jak se liSily osoby s rlznymi typy pracovnich rezimd béhem

nouzového stavu v odhadované pravdépodobnosti nakaZzeni virem (viz Graf 3.4). Osoby, kterym byl
umoznén ¢astecny nebo plny home office, odhadovaly svou pravdépodobnost nakazy jako nizsi nez
osoby s nezménénym pracovnim rezimem (v pfipadé plného home office statisticky signifikantni).
Osoby ekonomicky neaktivni mély nizsi primér odhadované pravdépodobnosti nakazeni nez

ekonomicky aktivni s nezménénym rezimem, s osobami v home office mély srovnatelny pramér.
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Graf 3.4. Odhadovana pravdépodobnost nakazeni a pracovni reZzim ekonomicky aktivnich respondentt (s

95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

Vyjimku z tohoto trendu predstavovaly osoby, které z(stavaly doma s détmi a pobiraly oSetrovné. Ty
uvadély stejnou pravdépodobnost, Ze se virem nakazily, jako ekonomicky aktivni respondenti, ktefi
nemohli vyuzit préce zdomova. To mize mit souvislost s tim, Ze lidé bydlici v domacnosti s prfitomnosti
alespon jednoho ditéte v nezletilém véku se vice citili byt ohrozeni virem [Bez ditéte v domacnosti:

3,01; SD 2,45; 95% Cl 2,86-3,16; S ditétem v domdcnosti: 3,42; SD 2,57; 95% Cl 3,18-3,65].

Vyrazny vliv na odhadovanou pravdépodobnost nakazeni mély u ekonomicky aktivnich osob nadmérné
starosti z bezpe€nosti prace a pfilisSného zatiZzeni praci od pocatku pandemie COVID-19 (viz Graf 3.5).

V pripadé pfrilis mnoha pozadavk( a prilis mnoha pracovnich hodin cinil rozdil mezi takto zatizenymi a
nezatizenymi témér cely jeden bod na jedenactibodové skale, v pfipadé bezpecnosti prace to byly

témér dva body.
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Graf 3.5. Odhadovana pravdépodobnost nakazeni podle obav z bezpe¢nosti prace a pracovniho zatizeni

(s 95% intervaly spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 836, podskupina ekonomicky aktivnich

3.2 Odhadované riziko nakazy podle vyskytu chronickych onemocnéni

Osoby s chronickymi onemocnénimi (diabetes, srdec¢ni ¢i obéhové potize, vysoky krevni tlak, problémy

s dychanim ¢i obezita) jsou v pfipadé nakazy virem SARS-CoV-2 vystaveni zvySenému riziku komplikaci.

Otazkou je, zda se proto ve zvysené mife obavaji moznosti ndkazy. Graf 3.6 naznacuje, Ze tomu tak

neni. Rozdily sice nejsou statisticky signifikantni (coz je ¢astecné dané velikosti vzorku), ale ve vSech

pfipadech osoby s chronickym onemocnénim odhadovaly své riziko nakazy jako nizsi nez lidé bez

téchto chronickych onemocnéni. Tyto rozdily jsou ale vysvétlitelné vékem. Osoby s chronickymi

onemocnénimijsou obvykle starsi nez lidé, u kterych nebylo ani jedno z analyzovanych chronickych

onemocnéni diagnostikovano.
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Graf 3.6. Odhadované riziko nakazy podle vyskytu chronickych onemocnéni
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

3.3 Odhadované riziko nakazy podle dlvéry ve vladu a zdroje informaci

Odhadovanéa pravdépodobnost nakazeni méla souvislost s hodnocenim vlady CR (viz Graf 3.7). Lidé,
kteri souhlasili s vyrokem ,vladni opatreni byla Uspésna“, povazovaly moznost ndkazy za méné
pravdépodobnou. Podobné osoby rozhodné nesouhlasici s vyrokem ,vlada selhava v poskytovani

informaci“ vyjadfovali nizsi odhadovanou pravdépodobnost nakazeni. Respondenti ddvérujici viadé

hodnotili pravdépodobnost nakazy jako nizsi nez osoby vladé neddvérujici. Obecné se da fici, Ze pokud

respondenti pozitivné hodnotili ¢innost vlady, méli vyssi pocit bezpedi z hlediska mozného nakazeni se

virem SARS-CoV-2.
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Graf 3.7. Odhadovand pravdépodobnost nakaZeni a hodnoceni viady CR (, Viddni opatreni byla uspésna”,
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3.4 Odhadované riziko nakazy podle okresu

Podobné jako v predchozi kapitole jsme vytvofili mapu pocitované pravdépodobnosti nakaZzeni podle
okresU. Z ni je patrno, Ze jako nejohrozenéjsi se citili byt lidé Zijici v okresech v blizkosti vétSich ohnisek
v dobé sbéru dat (okoli Prahy, Olomoucky kraj), a v pfihrani¢nich okresech s vétsim podilem za praci
dojizdéjicich osob (okresy Breclav, Domazlice, Cheb). Rozdéleni okrest vzniklo na zakladé k-means

shlukové analyzy, Udaje za tfi okresy jsme z dlivodu velmi nizkého poctu respondentl z mapy vyradili.

Mapa 3.1. Respondenty pocitovana pravdépodobnost nakazeni podle okresu

Respondenty pocitovana pravdépodobnost nakazeni podle okresu

Pocitovana pravdépodobnost nakaZeni
I [3.84-5.27]

[2.7-3.77]

[1.33-2.67]

Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531
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4. DODRZOVANI PREVENTIVNICH OPATRENI PODLE MEDIALNI KONZUMACE

Zakladni zjisténi

vr v

- Vyznamnym faktorem dodrZovani preventivnich opatieni je zdroj informaci. Lidé, ktefi ¢erpaji
informace z internetu, dodrzuji v priméru méné preventivnich opatfeni neZ osoby, které nikdy
nectou zpravy na internetu. Tento zaveér plati i po kontrole véku.

- Lidé sledujici pouze televizni zpravy a nekonzumujici internetové zpravy dodrZuji vice opatieni
nez ,medialni véeZravci” (televize i internet denné), kontrolovano pro veék, statisticky

signifikantni

U respondentl CHPS mame k dispozici Udaje o jejich medidlni konzumaci, tj. ze kterych médii cerpaji
informace. Zahranicni studie ukazuji, Ze lidé, ktefi cerpaji informace ze socialnich siti a internetu,
vyjadruji castéji pochybnosti o zdvaznosti onemocnéni COVID-19 a méné dodrzuji preventivni
opatfeni! . Otdzkou je, nakolik to platii v ¢eském pFipadé. Respondenti prevazné denné sleduji
televizni zpravy (35,0 %), denné ¢tou zprdvy na internetu (37,3 %). Oblibenost rozhlasovych zprav je

pomeérné vysoka (22,0 % poslouchd denné), deniky jsou na tom hlre (9,4 % Cte denné).

Naopak televizni zpravy nikdy nesleduje pouze 7,7 % respondent(, deniky necte 30,7 % dotazanych.

Internetové zpravy nikdy necte 15,0 % ucastnikd studie, 19,4 % nikdy neposlouchd zpravy v radiu.

L Allington, D., Duffy, B., Wessely, S., Dhavan, N., & Rubin, J. (2020). Health-protective behaviour, social media
usage and conspiracy belief during the COVID-19 public health emergency. Psychological Medicine, 1-7.
doi:10.1017/5003329172000224X
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Graf 4.1. Procentualni podily medialni konzumace zprav v jednotlivych médiich (s 95% intervaly

spolehlivosti)
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Zdroj: CHPS 2020, N: 1 531

Respondenti se v po¢tu ochrannych opatreni podle ¢etnosti konzumace jednotlivych médii pfilis nelisi,
v praméru dodrzuji priblizné 3,8 preventivnich opatfeni—az na jedinou vyjimku. Touto vyjimkou jsou
osoby, které informace necerpaji na internetu. Tito respondenti dodrzuji v praméru 4,2 [95% Cl 4,1 -

4,4].

Osoby nikdy nectouci zpravy na internetu se od ostatnich odlisuji pfedevsim v tom, Ze jsou velkymi
konzumenty televiznich zprav. Denné sleduje televizni zpravy 58,5 % téchto respondentd, coZ je 0 33,5
procentnich bodu vice nez pro vSechny respondenty. Jejich vyssi prlimér ochrannych opatreni maze
byt ovlivnén timto nadprlimérnym sledovanim televize. Primér opatreni pro denni sledovani televize
se nijak nevyznacuje z toho divodu, nebot mezi témito osobami jsou ve velké mife téz zastoupeni

konzumenti internetového zpravodajstvi.
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Graf 4.2. Prméry preventivnich opatfeni podle frekvence konzumace zpravodajstvi v jednotlivych

médiich (s 95% intervaly spolehlivosti)
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Souvislost mezi cerpanim informaci z internetu a primérnym poctem ochrannych opatreni mize
zkreslovat vék — starsi respondenti dodrzuji vice preventivnich opatreni (viz sekce 2.2), zaroven je u
téchto respondentl pravdépodobné, Ze nectou zpravy na internetu. Odstranéni mozného zkresleni
dosdahneme, kdyz si spocitame predikované hodnoty ochrannych opatreni podle ¢teni internetovych
zprav na zakladé regresniho modelu, ktery bude kontrolovat pro vék respondenta. Graf 4.3 zobrazuje
predikované hodnoty poctu opatfeni podle konzumace zprav pro respondenta v primérném véku —
v nasem pripadé ve véku 53,3 let [SD 16,4; 95% Cl 52,5-54,2]. Ze srovnani Grafu 4.2 (rozdily bez
kontroly véku) a Grafu 4.3 (rozdily po kontrole véku) je patrné, Ze souvislost nezmizela: osoby nikdy
nekonzumujici internetové zpravodajstvi maji statisticky signifikantné vyssi primérny pocet

ochrannych opatfeni nez osoby konzumuijici internetové zpravodajstvi.
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Graf 4.3. Primér preventivnich opatfeni podle ¢teni zprav na internetu, kontrola pro vék (s 95% intervaly

spolehlivosti)
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Ze odlignost v poctu dodrzovanych opattenti je zplsobena predeviim osobami, které denné ¢erpaji
informace z televize a nikdy z internetu, potvrzuje Graf 4.4. Srovnavame v ném osoby, které v denni
frekvenci konzumuiji zpravodajstvi jak na internetu, tak v televizi, s témi, co konzumuji zpravodajstvi
denné pouze v televizi (na internetu nikdy) nebo pouze na internetu (televizni nikdy), nebo nikdy
nekonzumuji ani jeden typ zpravodajstvi. Jak jiz vime, je velmi malo osob, které nikdy nesleduji
televizni zpravodajstvi, a jesté méné je osob, které nesleduji ani jeden typ média — intervaly
spolehlivosti jsou v pfipadé téchto dvou kategorii Siroké. Medialni ,vSezravce” a sledovace televize
srovnat mlZzeme a v tomto srovnani vychazi, Ze ti, co sleduji pouze televizi a nekonzumuji internetové
zpravodajstvi, dodrzuji statisticky vyznamné vice preventivnich opatfeni. Opét kontrolujeme pro

vékovou proménnou.
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Graf 4.4. Primér opatfeni podle ¢teni zprav na internetu a sledovani televize, kontrola pro vék (s 95%

intervaly spolehlivosti)
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Jak si vysvétlit tuto souvislost? Internetové zpravodajstvi poskytuje rliznorodé a ¢asto protichldné
informace. Je zde vice patrné, Ze nepanuje shoda kolem klicovych charakteristik viru a opatreni proti
nému. Naopak v televiznim vysilani se vétSinou vyskytuje jeden typ informace, pricemz se vétsinou
jedna o oficidIni stanovisko statnich ¢i mezindrodnich instituci. Pristup k internetovému zpravodajstv

tak m(Ze sniZovat ochotu praktikovat néktera z ochrannych opatreni.

,
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5. DATA CVVM — POSTOJE K OPATRENIM

Pro doplnéni uvadime i zakladni vysledky Setfeni verejného minéni tykajici se pandemie spojené se
Sirenim nového koronaviru SARS-CoV-2 a nemoci COVID-19. Vychazime pfitom z Setfeni Centra pro
vyzkum verejného minéni (CVVM), a to cervnového a zafijového vyzkumu, které obsahovaly nékolik
opakujicich se otazek tykajici se epidemiologické situace. Lze tak sledovat vyvoj postojd v rozdilnych
situacich. Zatimco Cerven byl charakterizovan uvolfiovanim opatrenim a zlepsujici se epidemiologickou
situaci, v zari dochazelo k vyznamnému narUstu poctu nakazenych a hospitalizovanym a

k (znovu)zavadéni epidemiologickych opatreni.

Pokud bychom predpokladali, Ze zhorsujici se epidemiologicka situace v zari 2020 zvysila zajem
0 vyvoj situace okolo Sifeni koronaviru SARS-CoV-2, ktery zpUsobuje onemocnéni COVID-19, data tento
predpoklad nepotvrzuji (viz graf 5.1). Podily osob, které situace zajima, se v obou ¢asovych bodech
pohybuje kolem tfi Ctvrtin (zajima se — cerven 75,9%, Cl 72,9 -78,7; zafi — 74,8 %, Cl 71,5 - 77,8).
V ¢ervnovém vyzkumu se statisticky odliSovali vysokoskolaci, ktefi méli vyssi zdjem o déni kolem
koronaviru, nez osoby s nizsim vzdélanim (chi-kvadrat test, P = 0.0140). V zafijovém vyzkumu se
naopak vydélili respondenti se zakladnim vzdélanim jako ti, ktefi projevuji o déni kolem

epidemiologické situace vyrazné méné zajmu (chi-kvadrat test, P = 0.0140).
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Graf 5.1. Podil respondent(l zajimajicich se o vyvoj situace okolo 3ifeni koronaviru SARS-CoV-2 v ¢ervnu a
v zafi 2020
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V Cervnu i v zafi prevazovali respondenti, ktefi souhlasili s tim, Ze to, co "Cesky stat déla v soucasnosti
proti Siteni koronaviru", je prfimérené, jejich pocet ale v zari vyznamné poklesl! (viz. graf 5.2). V ¢ervnu
2020 souhlasilo, Ze opatreni jsou prfimérena, 74,2 % respondentt [Cl 71,1 — 77,0 %]. V zafi stejny nazor
vyjadrilo pouze 62,9 % [Cl 59,1 — 66,4 %]. Naopak se CtyFnasobili pocty téch, kdo povazuji opatreni za
nedostatecna [Cerven — 6,7 %, CI 5,2 — 8,7 %; zati 24,6 %, Cl 21,5 - 28,0 %]. Sbér dat probihal od 3. do
21. zati a podpora prisnéjsim opatfenim v pribéhu zari signifikantné nardstala (viz graf 5.3). Rozdily

podle vzdélani nejsou statisticky signifikantni.
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Graf 5.2. Hodnoceni aktivity statu v feseni Sifeni koronaviru SARS-CoV-2 v ¢ervnu a zafi 2020
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Graf 5.3. Hodnoceni aktivity statu v feSeni Sifeni koronaviru SARS-CoV-2, zafi 2020
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Mezi Cervnem a zafim rovnéz vyznamné narostly obavy z mozné nakazy viru SARS-CoV-2 zpUsobujici
nemoc COVID-19. V zafi 2020 se mozné nakazy obavalo 58,3 % dotdzanych [Cl 54,6 — 61,9 %], zatimco
v Cervnu to bylo o 20 procentnich bodd méné [38,6 %; Cl 35,5 — 41,9 %]. Mezi Cervnem a zarim se
rovnéz smazaly rozdily mezi vzdélanostnimi skupinami. Zatimco v cervnu se mozné nakazy obavaly
spiSe osoby s nizsim vzdélanim (chi-kvadrat test: P = 0.0049), v zari nebyly rozdily statisticky vyznamné

(chi-kvadrat test: P = 0.1241).

Jak dokumentuje graf 5.4, v priilbéhu ¢asu narUstaly jak podily téch, ktefi se nakazy rozhodné
obavaji, tak téch, kdo pocitovali jen urcité obavy. Podstatny nardst osob, které se ndkazy vyrazné
obavaly, byl pfedevsim mezi lidmi s vy$sim vzdélanim. Zatimco v ¢ervnu bylo jeSté mozné pozorovat
signifikantni negativni vztah mezi vyraznéjsim strachem z ndkazy a vzdélanim, v zari tomu tak uz

nebylo.

Graf 5.4. Obavy respondentl z nakaZeni koronavirem SARS-CoV-2
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Zdroj: CVWM, N(Cerven) = 1011, N(zari) = 951

Zatijové Setfeni rovné zjistovalo postoje k noseni rousek. Jednak se ptalo, do jaké miry respondenti
povazuji rousky za ucinnou ochranu pred viry, jednak zjistovalo souhlas, aby stat nafizoval povinné

noseni rousek v konkrétnich situacich.

Rousky za ucinné povazuje 68,5 % respondentl [Cl 65,0 — 71,9 %], naopak pfiblizné Ctvrtina
dotazanych oznacila ochranu dychacich cest za netginnou [26,5 %, Cl 23,4 — 29,9 %]. U&innost
nedokazalo nebo nechtélo posoudit pouze 5 procent dotazanych (viz graf 5.5). Rozdily podle vzdélani

nejsou statisticky signifikantni (chi-kvadrat, P = 0.1550).
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Graf 5.5. Hodnoceni U¢innosti rousek proti Sifeni koronaviru SARS-CoV-2
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Zdroj: CVWM, N(cerven) = 1011

Masovou podporu ma rovnéz i noseni rousek ve vnitnich prostorech. Vice nez tfi ¢tvrtiny
dotazovanych v cervnu souhlasilo, Ze by noseni rousek mélo byt povinné ve verejné dopravé, ve vsech
uzavienych prostorach, na hromadnych akcich v uzavienych prostorach nebo (viz graf 5.6). Nejvyssi
podporu —témér 90 procent — ziskala povinnost nosit rousky na mistech s vyssim vyskytem osob s
rizikovymi faktory, jako jsou nemocnice nebo domovy dichodct [89,3 %, CI 86,7 — 91,4 %]. 85 procent
dotazovanych [85,0 %, Cl 82,2 — 87,4 %] podporovalo povinné noseni rousek ve verejné dopravé.
Polovina dotazovanych se pak domnivala, Ze rousky by mély byt povinné i na hromadnych venkovnich
akcich [52,8 %, Cl 49,1 — 56,5 %]. Naopak jen kazdy Sesty respondent souhlasil s tim, aby povinnost
nosit rousku platila i venku, napf. na ulici nebo v parcich [14,9 %, 12,5 — 17,7 %]. Ani v pripadé

povinnosti nosit rousku se postoje rliznych vzdélanostnich skupin signifikantné nelisily.
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Graf 5.6. Souhlas s vyrokem ,, Stdt by mél narizovat povinné noSeni rousek v...
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* Kk Kk ok Kk x PREVENCE Kk hkhkhkkhkhkhkkhkkkkkkkx
foreach var of global tabulatevar ({
2. tab educ3 ‘var', row chi2 clrchi2 taub
3.}
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04d. Preventivni
opatreni: d) umyvat
si casteji ruce
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 46 356 402
4.3 -4.2 0.1
11.44 88.56 100.00
Stredni 71 596 667
-3.6 3.6 0.1
10.64 89.36 100.00
Vysokoskolske 44 362 406
-0.6 0.6 0.0
10.84 89.16 100.00
Total 161 1,314 1,475
0.1 0.0 0.2
10.92 89.08 100.00
Pearson chi2 (2) = 0.1678 Pr = 0.920
Kendall's tau-b = 0.0068 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q02a. Aktivity v
minulem tydnu: a) jit
s nekym dalsim na
prochazku
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 164 240 404
62.6 -53.9 8.8
40.59 59.41 100.00
Stredni 217 450 667
-13.2 13.5 0.3
32.53 67.47 100.00
Vysokoskolske 114 291 405
-39.9 45.4 5.4
28.15 71.85 100.00
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Total 495 981 1,476
9.5 5.0 14.5
33.54 66.46 100.00
Pearson chi2(2) = 14.6044 Pr = 0.001
Kendall's tau-b = 0.0923 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q02b. Aktivity v
minulem tydnu: Db)
projet se s nekym
dalsim na kole
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 337 67 404
32.6 -28.6 4.1
83.42 16.58 100.00
Stredni 538 129 667
16.0 -15.4 0.6
80.66 19.34 100.00
Vysokoskolske 298 107 405
-45.9 54.0 8.1
73.58 26.42 100.00
Total 1,173 303 1,476
2.7 10.0 12.7
79.47 20.53 100.00
Pearson chi2(2) = 13.0458 Pr = 0.001
Kendall's tau-b = 0.0853 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q02c. Aktivity v
minulem tydnu: c)
hrat online hry nebo
souteze s
prateli/rodino
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 339 65 404
-1.4 1.4 0.0
83.91 16.09 100.00
Stredni 558 109 667
-5.6 5.7 0.1
83.66 16.34 100.00
Vysokoskolske 344 61 405
7.0 -6.8 0.2
84.94 15.06 100.00
Total 1,241 235 1,476
0.1 0.3 0.3
84.08 15.92 100.00
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Pearson chi2 (2) = 0.3202 Pr = 0.852
Kendall's tau-b = -0.0098 ASE = 0.024

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q02d. Aktivity v
minulem tydnu: d)
bavit se s
prateli/rodinou na
ulici
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 152 252 404
51.4 -45.2 6.2
37.62 62.38 100.00
Stredni 217 450 667
10.2 -10.1 0.2
32.53 67.47 100.00
Vysokoskolske 100 305 405
-50.4 60.3 9.8
24.69 75.31 100.00
Total 469 1,007 1,476
11.2 5.0 16.2
31.78 68.22 100.00
Pearson chi2(2) = 15.9264 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.0973 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q02e. Aktivity v
minulem tydnu: e)
bavit se s
prateli/rodinou pres
videohovor
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 334 70 404
35.6 -30.9 4.6
82.67 17.33 100.00
Stredni 518 149 667
-9.6 9.9 0.2
77.66 22 .34 100.00
Vysokoskolske 305 100 405
-24.4 26.6 2.2
75.31 24.69 100.00
Total 1,157 319 1,476
1.5 5.5 7.0
78.39 21.61 100.00
Pearson chi2 (2) = 6.8540 Pr = 0.032
Kendall's tau-b = 0.0626 ASE = 0.024
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Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Page 4

Q02f. Aktivity v
minulem tydnu: f)
bavit se s
prateli/rodinou pres
telefon
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 90 314 404
38.2 -33.5 4.7
22.28 77.72 100.00
Stredni 117 550 667
-6.3 6.4 0.1
17.54 82.46 100.00
Vysokoskolske 59 346 405
-25.1 28.6 3.5
14.57 85.43 100.00
Total 266 1,210 1,476
6.7 1.5 8.2
18.02 81.98 100.00
Pearson chi2 (2) = 8.3264 Pr = 0.016
Kendall's tau-b = 0.0702 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q02g. Aktivity v
minulem tydnu: g)
chatovat s
prateli/rodinou
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 295 109 404
44 .2 -38.9 5.3
73.02 26.98 100.00
Stredni 451 216 667
-1.8 1.8 0.0
67.62 32.38 100.00
Vysokoskolske 254 151 405
-39.2 43.8 4.6
62.72 37.28 100.00
Total 1,000 476 1,476
3.2 6.7 9.9
67.75 32.25 100.00
Pearson chi2 (2) = 9.8376 Pr = 0.007
Kendall's tau-b = 0.0772 ASE = 0.024
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Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Page 5

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Q02h. Aktivity v
minulem tydnu: h)
zadne ze zminenych
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 386 18 404
-10.7 12.9 2.1
95.54 4.46 100.00
Stredni 649 18 667
5.6 -5.2 0.4
97.30 2.70 100.00
Vysokoskolske 395 10 405
5.3 -4.7 0.6
97.53 2.47 100.00
Total 1,430 46 1,476
0.1 3.0 3.1
96.88 3.12 100.00
Pearson chi2 (2) = 3.3466 Pr = 0.188
Kendall's tau-b = -0.0400 ASE = 0.025

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Q03. Kontakty s druhymi od
zavedeni prvnich opatreni
educ3 Vice Priblizne Mene Total
bez maturity 12 192 199 403
-2.6 72.0 -58.4 11.0
2.98 47.64 49.38 100.00
Stredni 26 260 381 667
8.4 -6.9 -0.8 0.7
3.90 38.98 57.12 100.00
Vysokoskolske 11 131 264 406
-4.5 -53.0 67.9 10.4
2.71 32.27 65.02 100.00
Total 49 583 844 1,476
1.3 12.1 8.7 22.1
3.32 39.50 57.18 100.00
Pearson chi2 (4) = 22.1170 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.1049 ASE = 0.024



Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Q04a. Preventivni
opatreni: a) nosit
rousku mimo domov
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 16 386 402
4.5 -4.2 0.3
3.98 96.02 100.00
Stredni 19 648 667
-7.4 8.2 0.8
2.85 97.15 100.00
Vysokoskolske 16 390 406
4.2 -3.9 0.3
3.94 96.06 100.00
Total 51 1,424 1,475
1.3 0.0 1.4
3.46 96.54 100.00
Pearson chi2 (2) = 1.3540 Pr = 0.508
Kendall's tau-b = 0.0006 ASE = 0.026
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04b. Preventivni
opatreni: b) nosit
rukavice mimo domov
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 249 153 402
-63.6 76.6 13.1
61.94 38.06 100.00
Stredni 462 205 667
-14.7 15.0 0.4
69.27 30.73 100.00
Vysokoskolske 327 79 406
88.3 -66.4 21.8
80.54 19.46 100.00
Total 1,038 437 1,475
10.0 25.3 35.3
70.37 29.63 100.00
Pearson chi2(2) = 34.2395 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1427 ASE = 0.024



Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Q04c. Preventivni
opatreni: c) pouzivat
dezinfekcni gel
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 59 343 402
-16.0 17.4 1.4
14.68 85.32 100.00
Stredni 119 548 667
14.1 -13.6 0.5
17.84 82.16 100.00
Vysokoskolske 70 336 406
3.5 -3.5 0.1
17.24 82.76 100.00
Total 248 1,227 1,475
1.6 0.3 1.9
16.81 83.19 100.00
Pearson chi2 (2) = 1.8691 Pr = 0.393
Kendall's tau-b = =-0.0239 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04d. Preventivni
opatreni: umyvat
si casteji ruce
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 46 356 402
4.3 -4.2 0.1
11.44 88.56 100.00
Stredni 71 596 667
-3.6 3.6 0.1
10.64 89.36 100.00
Vysokoskolske 44 362 406
-0.6 0.6 0.0
10.84 89.16 100.00
Total 161 1,314 1,475
0.1 0.0 0.2
10.92 89.08 100.00
Pearson chi2 (2) = 0.1678 Pr = 0.920
Kendall's tau-b = 0.0068 ASE = 0.025



Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Q04e. Preventivni
opatreni: omezit
socialni kontakty
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 135 267 402
29.5 -27.3 2.3
33.58 66.42 100.00
Stredni 200 467 667
-1.6 1.6 0.0
29.99 70.01 100.00
Vysokoskolske 109 297 406
-24.9 27.0 2.1
26.85 73.15 100.00
Total 444 1,031 1,475
3.0 1.3 4.4
30.10 69.90 100.00
Pearson chi2(2) = 4.3623 Pr = 0.113
Kendall's tau-b = 0.0514 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04f. Preventivni
opatreni: f) zustavat
doma a nevychazet
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 289 113 402
-6.3 6.4 0.1
71.89 28.11 100.00
Stredni 494 173 667
18.7 -18.0 0.7
74.06 25.94 100.00
Vysokoskolske 289 117 406
-12.0 12.5 0.5
71.18 28.82 100.00
Total 1,072 403 1,475
0.3 0.9 1.2
72.68 27.32 100.00
Pearson chi2(2) = 1.2273 Pr = 0.541
Kendall's tau-b = 0.0057 ASE = 0.025
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Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Q04gtx rl.
Preventivni opatreni
gR) : bryle - noseni
(ochrannych) bryli
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 2 402
-0.3 0.0
99.50 0.50 100.00
Stredni 5 667
-2.8 3.2 0.5
99.25 0.75 100.00
Vysokoskolske 1 406
-1.6 0.8
99.75 0.25 100.00
Total 1,467 8 1,475
1.3 1.3
99.46 0.54 100.00
Pearson chi2 (2) = 1.2059 Pr = 0.547
Kendall's tau-b = -0.0121 ASE = 0.020
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04gtx r2.
Preventivni opatreni
gR) : imunita -
posilovani imunity,
sportovani, u
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 4 402
-2.0 2.3 0.3
99.00 1.00 100.00
Stredni 6 667
-2.0 2.2 0.2
99.10 0.90 100.00
Vysokoskolske 1 406
-2.2 1.9
99.75 0.25 100.00
Total 1,464 11 1,475
2.3 2.4
99.25 0.75 100.00
Pearson chi2 (2) = 1.9188 Pr = 0.383
Kendall's tau-b = -0.0305 ASE = 0.021
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Q04gtx r3.
Preventivni opatreni
gR): MHD -
nepouzivani, omezeni
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 398 4 402
0.2 -0.2 0.0
99.00 1.00 100.00
Stredni 661 6 667
1.6 -1.5 0.1
99.10 0.90 100.00
Vysokoskolske 401 5 406
-1.7 1.9 0.2
98.77 1.23 100.00
Total 1,460 15 1,475
0.0 0.3 0.3
98.98 1.02 100.00
Pearson chi2 (2) = 0.2790 Pr = 0.870
Kendall's tau-b = 0.0083 ASE = 0.026
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04gtx r4.
Preventivni opatreni
gR) : nakupy - omezeni
fyzickych nakupu,
online n
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 399 3 402
0.5 -0.5 0.0
99.25 0.75 100.00
Stredni 661 6 667
-1.1 1.2 0.1
99.10 0.90 100.00
Vysokoskolske 403 3 406
0.6 -0.6 0.0
99.26 0.74 100.00
Total 1,463 12 1,475
0.0 0.1 0.1
99.19 0.81 100.00
Pearson chi2 (2) = 0.1117 Pr = 0.946
Kendall's tau-b = -0.0003 ASE = 0.024
Key
frequency

row percent

LR chi2 contribution

age
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Q04gtx r5.
Preventivni opatreni
gR) : respirator -
noseni respiratoru
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 401 1 402
1.3 -1.0 0.3
99.75 0.25 100.00
Stredni 665 2 667
1.4 -1.2 0.2
99.70 0.30 100.00
Vysokoskolske 403 3 406
-2.7 3.6 0.9
99.26 0.74 100.00
Total 1,469 6 1,475
0.0 1.4 1.4
99.59 0.41 100.00
Pearson chi2 (2) = 1.5416 Pr = 0.463
Kendall's tau-b = 0.0270 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04gtx ré6.
Preventivni opatreni
gR): stit - pouzivani
stitu
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 402 0 402
2.7 0.0 2.7
100.00 0.00 100.00
Stredni 663 4 667
-3.5 4.6 1.1
99.40 0.60 100.00
Vysokoskolske 405 1 406
0.8 -0.6 0.1
99.75 0.25 100.00
Total 1,470 5 1,475
0.0 3.9 3.9
99.66 0.34 100.00
Pearson chi2(2) = 2.8126 Pr = 0.245
Kendall's tau-b = 0.0147 ASE = 0.014
Key
frequency

row percent

LR chi2 contribution

age
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Q04gtx r7.
Preventivni opatreni
gR) : uklid domova -
castejsi,
intenzivnejsi ukli
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 398 4 402
-0.4 0.4 0.0
99.00 1.00 100.00
Stredni 658 9 667
-5.3 6.3 1.0
98.65 1.35 100.00
Vysokoskolske 405 1 406
5.7 -2.7 3.0
99.75 0.25 100.00
Total 1,461 14 1,475
0.0 4.0 4.0
99.05 0.95 100.00
Pearson chi2(2) = 3.2784 Pr = 0.194
Kendall's tau-b = =-0.0272 ASE = 0.019
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04gtx r8.
Preventivni opatreni
gR) : vetsi skupiny,
davy, akce - vyhybani
se
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 398 4 402
-3.6 4.9 1.2
99.00 1.00 100.00
Stredni 664 3 667
1.2 -1.1 0.1
99.55 0.45 100.00
Vysokoskolske 405 1 406
2.4 -1.6 0.8
99.75 0.25 100.00
Total 1,467 8 1,475
0.0 2.2 2.2
99.46 0.54 100.00
Pearson chi2(2) = 2.2927 Pr = 0.318
Kendall's tau-b = -0.0356 ASE = 0.024

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Q04gtx r9.
Preventivni opatreni
gR) : vzdalenost:
udrzovani
(bezpecne/vetsi) vzda
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 3901 11 402
-7.2 8.8 1.6
97.26 2.74 100.00
Stredni 659 8 667
8.4 -6.8 1.7
98.80 1.20 100.00
Vysokoskolske 398 8 406
-1.1 1.2 0.0
98.03 1.97 100.00
Total 1,448 27 1,475
0.1 3.3 3.3
98.17 1.83 100.00
Pearson chi2(2) = 3.3581 Pr = 0.187
Kendall's tau-b = -0.0198 ASE = 0.028
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04g. Preventivni
opatreni: g) Jjine
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 398 4 402
3.5 -2.9 0.6
99.00 1.00 100.00
Stredni 655 12 667
-5.0 5.6 0.6
98.20 1.80 100.00
Vysokoskolske 401 5 406
1.6 -1.5 0.1
98.77 1.23 100.00
Total 1,454 21 1,475
0.0 1.3 1.3
98.58 1.42 100.00
Pearson chi2 (2) = 1.3029 Pr = 0.521
Kendall's tau-b = 0.0069 ASE = 0.022



Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Q04gtx. Preventivni
opatreni: g) jine -
text
educ3 97 Ostatni.. Total
bez maturity 400 4 404
3.5 -2.9 0.6
99.01 0.99 100.00
Stredni 655 12 667
-5.0 5.6 0.6
98.20 1.80 100.00
Vysokoskolske 401 5 406
1.5 -1.4 0.1
98.77 1.23 100.00
Total 1,456 21 1,477
0.0 1.3 1.3
98.58 1.42 100.00
Pearson chi2(2) = 1.3195 Pr = 0.517
Kendall's tau-b = 0.0071 ASE = 0.022
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q04h. Preventivni
opatreni: h) zadna
opatreni
educ3 Nevybrano Vybrano Total
bez maturity 402 0 402
1.6 0.0 1.6
100.00 0.00 100.00
Stredni 666 1 667
0.7 -0.6 0.1
99.85 0.15 100.00
Vysokoskolske 404 2 406
-2.3 3.5 1.2
99.51 0.49 100.00
Total 1,472 3 1,475
0.0 2.9 2.9
99.80 0.20 100.00
Pearson chi2(2) = 2.5864 Pr = 0.274
Kendall's tau-b = 0.0383 ASE = 0.019
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Q05a. Ekonomicka situace domacnosti: a)
prijem pred pandemii
educ3 S tehdejs S tehdejs S tehdejs S tehdeis Total
bez maturity 168 202 21 4 395
-65.5 64.6 8.0 8.7 15.8
42 .53 51.14 5.32 1.01 100.00
Stredni 327 294 37 1 659
-26.6 13.7 18.2 -1.6 3.7
49.62 44 .61 5.61 0.15 100.00
Vysokoskolske 258 139 6 0 403
110.5 -65.0 -13.0 0.0 32.4
64.02 34.49 1.49 0.00 100.00
Total 753 635 64 5 1,457
18.4 13.3 13.2 7.0 51.9
51.68 43.58 4.39 0.34 100.00
Pearson chi2 (6) = 49.7789 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1539 ASE = 0.023
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q05b. Ekonomicka situace domacnosti: b)
prijem v soucasne dobe
educ3 Se soucas Se soucas Se soucas Se soucas Total
bez maturity 128 193 60 16 397
-59.1 36.9 25.1 10.0 13.0
32.24 48.61 15.11 4.03 100.00
Stredni 260 291 91 18 660
-15.9 -1.1 21.4 -2.8 1.6
39.39 44.09 13.79 2.73 100.00
Vysokoskolske 205 161 28 9 403
92.3 -32.4 -31.8 -5.0 23.1
50.87 39.95 6.95 2.23 100.00
Total 593 645 179 43 1,460
17.3 3.4 14.7 2.3 37.6
40.62 44.18 12.26 2.95 100.00
Pearson chi2 (6) = 36.4824 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = -0.1360 ASE = 0.023
Key
frequency

LR chi2 contribution

row percent

age
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Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Q06. Placena prace v
soucasnosti
educ3 Ano Ne Total
bez maturity 180 224 404
-78.3 97.3 19.0
44 .55 55.45 100.00
Stredni 352 315 667
-34.0 35.8 1.8
52.77 47.23 100.00
Vysokoskolske 286 120 406
137.6 -98.8 38.8
70.44 29.56 100.00
Total 818 659 1,477
25.3 34.3 59.6
55.38 44 .62 100.00
Pearson chi2(2) = 58.2754 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1825 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q07a. Pracovni stres:
a) hrozba
propousteni, ztraty
zamestnani
educ3 Ano Ne Total
bez maturity 43 133 176
36.6 -28.2 8.3
24 .43 75.57 100.00
Stredni 57 290 347
3.2 -3.2 0.1
16.43 83.57 100.00
Vysokoskolske 29 256 285
-26.1 34.1 8.0
10.18 89.82 100.00
Total 129 679 808
13.7 2.7 16.4
15.97 84.03 100.00
Pearson chi2(2) = 16.5795 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.1343 ASE = 0.033
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Q07b. Pracovni stres:
b) bezpecnost prace,
nehody, zraneni
educ3 Ano Ne Total
bez maturity 24 150 174
1.3 -1.3 0.0
13.79 86.21 100.00
Stredni 54 292 346
16.3 -15.0 1.4
15.61 84.39 100.00
Vysokoskolske 30 255 285
-14.6 16.7 2.2
10.53 89.47 100.00
Total 108 697 805
3.1 0.5 3.6
13.42 86.58 100.00
Pearson chi2(2) = 3.4998 Pr = 0.174
Kendall's tau-b = 0.0442 ASE = 0.032
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q07c. Pracovni stres:
c) prilis mnoho
pozadavku, pracovnich
hodin
educ3 Ano Ne Total
bez maturity 38 135 173
-7.2 7.7 0.5
21.97 78.03 100.00
Stredni 77 262 339
-9.4 9.8 0.4
22.71 77.29 100.00
Vysokoskolske 76 203 279
18.3 -16.9 1.4
27.24 72.76 100.00
Total 191 600 791
1.7 0.6 2.3
24.15 75.85 100.00
Pearson chi2 (2) = 2.2871 Pr = 0.319
Kendall's tau-b = -0.0478 ASE = 0.034
Key
frequency

row percent

LR chi2 contribution

age
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educ3 Ano Ne Total

bez maturity 77 327 404
-47.8 58.6 10.8

19.06 80.94 100.00

Stredni 159 508 667
-27.6 29.2 1.6

23.84 76.16 100.00

Vysokoskolske 148 258 406
100.0 -78.6 21.5

36.45 63.55 100.00

Total 384 1,093 1,477

24.6 9.3 33.9

26.00 74.00 100.00

Pearson chi2 (2) = 34.7945 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1390 ASE = 0.025

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage

Q21. Kvalita spanku

educ3 Velmi dob Spise dob Spise spa Velmi spa Total
bez maturity 85 242 64 8 399
-5.6 13.7 -5.7 -1.8 0.5
21.30 60.65 16.04 2.01 100.00
Stredni 139 386 122 17 664
-14.0 -11.0 22.3 4.4 1.7
20.93 58.13 18.37 2.56 100.00
Vysokoskolske 99 237 60 8 404
21.2 -2.4 -14.6 -2.0 2.2
24.50 58.66 14.85 1.98 100.00
Total 323 865 246 33 1,467
1.5 0.3 2.0 0.5 4.4
22.02 58.96 16.77 2.25 100.00
Pearson chi2 (6) = 4.4117 Pr = 0.621
Kendall's tau-b = -0.0231 ASE = 0.023

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Q25. Prace na smeny v
dobe opatreni
educ3 Ano Ne Total
bez maturity 45 359 404
14.5 -13.3 1.2
11.14 88.86 100.00
Stredni 63 604 667
-0.4 0.4 0.0
9.45 90.55 100.00
Vysokoskolske 32 374 406
-11.8 13.1 1.3
7.88 92.12 100.00
Total 140 1,337 1,477
2.3 0.2 2.5
9.48 90.52 100.00
Pearson chi2 (2) = 2.5049 Pr = 0.286
Kendall's tau-b = 0.0389 ASE = 0.024
Key
frequency

row percentage

LR chi2 contribution

Q34. Duvera vlade

educ3 Rozhodne Spise duv Spise ned Rozhodne Total
bez maturity 50 228 79 31 388
11.7 47.2 -42.6 -6.6 9.7
12.89 58.76 20.36 7.99 100.00
Stredni 86 342 169 56 653
23.9 -8.0 -10.1 -4.0 1.9
13.17 52.37 25.88 8.58 100.00
Vysokoskolske 29 193 136 41 399
-26.4 -35.2 66.8 11.9 17.1
7.27 48.37 34.09 10.28 100.00
Total 165 763 384 128 1,440
9.3 4.1 14.0 1.3 28.6
11.46 52.99 26.67 8.89 100.00

Pearson chi2 (6) = 28.0278 Pr = 0.000

Kendall's tau-b = 0.1074 ASE = 0.023

Key
frequency

row percentage

LR chi2 contribution
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Q33a. Souhlas: a) vladni opatreni byla uspesna
educ3 Rozhodne Souhlasim Ani nesou Nesouhlas Rozhodne Total
bez maturity 143 190 46 15 9 403
18.1 -33.0 15.6 -1.7 5.0 4.0
35.48 47.15 11.41 3.72 2.23 100.00
Stredni 231 339 62 28 7 667
18.0 -8.0 -4.4 3.6 -6.7 2.5
34.63 50.82 9.30 4.20 1.05 100.00
Vysokoskolske 117 229 34 15 9 404
-32.7 44.6 -9.2 -1.7 4.9 5.8
28.96 56.68 8.42 3.71 2.23 100.00
Total 491 758 142 58 25 1,474
3.3 3.6 2.0 0.2 3.1 12.3
33.31 51.42 9.63 3.93 1.70 100.00
Pearson chi2 (8) = 12.1151 Pr = 0.146
Kendall's tau-b = 0.0235 ASE = 0.023
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Q33b. Souhlas: b) vlada selhava v poskytovani
informaci
educ3 Rozhodne Souhlasim Ani nesou Nesouhlas Rozhodne Total
bez maturity 44 109 81 110 52 396
10.4 22.3 -8.3 -17.1 -4.7 2.7
11.11 27.53 20.45 27.78 13.13 100.00
Stredni 61 152 141 202 99 655
-7.1 -20.7 -0.1 10.9 19.0 2.0
9.31 23.21 21.53 30.84 15.11 100.00
Vysokoskolske 38 99 90 123 48 398
-2.5 0.2 8.8 7.1 -12.5 1.2
9.55 24.87 22.61 30.90 12.06 100.00
Total 143 360 312 435 199 1,449
0.8 1.8 0.4 0.9 1.8 5.9
9.87 24.84 21.53 30.02 13.73 100.00
Pearson chi2 (8) = 5.8877 Pr = 0.660
Kendall's tau-b = 0.0171 ASE = 0.022

foreach var of global tabvar2 ({
c3, col chi2 clrchi2 taub

2. tab ‘var' edu
3.}
Key

frequency

LR chi2 contributi
column percentage

on
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001. Odhadovana
pravdepodobnost educ3
nakazeni bez matur Stredni Vysokosko Total
0=Vubec 96 100 29 225
84.6 -2.5 -44.0 38.1
24 .06 15.29 7.25 15.49
1 56 90 74 220
-8.5 -17.2 29.7 4.0
14.04 13.76 18.50 15.14
2 44 111 78 233
-32.9 12.6 30.5 10.2
11.03 16.97 19.50 16.04
3 52 101 71 224
-17.5 0.4 20.0 2.9
13.03 15.44 17.75 15.42
4 20 45 37 102
-13.5 -1.8 20.4 5.1
5.01 6.88 9.25 7.02
5 76 102 57 235
24.9 -7.4 -14.4 3.0
19.05 15.60 14.25 16.17
6 11 23 19 53
-6.2 -1.7 10.0 2.2
2.76 3.52 4.75 3.65
7 13 31 11 55
-3.9 13.9 -7.0 3.0
3.26 4.74 2.75 3.79
8 19 22 15 56
8.0 -6.0 -0.8 1.2
4.76 3.36 3.75 3.85
9 3 10 6 19
-3.3 3.1 1.6 1.5
0.75 1.53 1.50 1.31
10=Velmi 9 19 3 31
1.0 11.7 -6.3 6.5
2.26 2.91 0.75 2.13
Total 399 654 400 1,453
32.7 5.2 39.7 77 6
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (20) = 74.5581 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.0442 ASE = 0.021

Key

frequency
LR chi2 contribution
column percentage
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001. Odhadovana
pravdepodobnost educ3
nakazeni bez matur Stredni Vysokosko Total
0=Vubec 96 100 29 225
84.6 -2.5 -44.0 38.1
24 .06 15.29 7.25 15.49
1 56 90 74 220
-8.5 -17.2 29.7 4.0
14.04 13.76 18.50 15.14
2 44 111 78 233
-32.9 12.6 30.5 10.2
11.03 16.97 19.50 16.04
3 52 101 71 224
-17.5 0.4 20.0 2.9
13.03 15.44 17.75 15.42
4 20 45 37 102
-13.5 -1.8 20.4 5.1
5.01 6.88 9.25 7.02
5 76 102 57 235
24.9 -7.4 -14.4 3.0
19.05 15.60 14.25 16.17
6 11 23 19 53
-6.2 -1.7 10.0 2.2
2.76 3.52 4.75 3.65
7 13 31 11 55
-3.9 13.9 -7.0 3.0
3.26 4.74 2.75 3.79
8 19 22 15 56
8.0 -6.0 -0.8 1.2
4.76 3.36 3.75 3.85
9 3 10 6 19
-3.3 3.1 1.6 1.5
0.75 1.53 1.50 1.31
10=Velmi 9 19 3 31
1.0 11.7 -6.3 6.5
2.26 2.91 0.75 2.13
Total 399 654 400 1,453
32.7 5.2 39.7 77 6
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (20) = 74.5581 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.0442 ASE = 0.021

Key

frequency
LR chi2 contribution
column percentage
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educ3
008. Pracovni rezim bez matur Stredni Vysokosko Total
Po vyhlaseni nouzoveh 117 175 79 371
37.4 14.0 -42.1 9.3
30.63 27.17 20.00 26.11
Po vyhlaseni nouzoveh 7 65 74 146
-24.1 -2.3 88.9 62.5
1.83 10.09 18.73 10.27
Po vyhlaseni nouzoveh 6 48 101 155
-23.3 -36.6 172.1 112.3
1.57 7.45 25.57 10.91
Po vyhlaseni nouzoveh 16 19 15 50
5.6 -6.7 2.3 1.2
4.19 2.95 3.80 3.52
Z duvodu nouzoveho st 43 70 23 136
14.0 17.8 -22.9 8.9
11.26 10.87 5.82 9.57
Nebyl/a jsem ekonomic 193 267 103 563
93.8 24.2 -86.2 31.9
50.52 41 .46 26.08 39.62
Total 382 644 395 1,421
103.3 10.5 112.1 226.0
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (10) = 217.9020 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1012 ASE = 0.023
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
educ3
008. Pracovni rezim bez matur Stredni Vysokosko Total
Po vyhlaseni nouzoveh 117 175 79 371
37.4 14.0 -42.1 9.3
30.63 27.17 20.00 26.11
Po vyhlaseni nouzoveh 7 65 74 146
-24.1 -2.3 88.9 62.5
1.83 10.09 18.73 10.27
Po vyhlaseni nouzoveh 6 48 101 155
-23.3 -36.6 172.1 112.3
1.57 7.45 25.57 10.91
Po vyhlaseni nouzoveh 16 19 15 50
5.6 -6.7 2.3 1.2
4.19 2.95 3.80 3.52
Z duvodu nouzoveho st 43 70 23 136
14.0 17.8 -22.9 8.9
11.26 10.87 5.82 9.57
Nebyl/a jsem ekonomic 193 267 103 563
93.8 24.2 -86.2 31.9
50.52 41 .46 26.08 39.62
Total 382 644 395 1,421
103.3 10.5 112.1 226.0
100.00 100.00 100.00 100.00
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Pearson chi2 (10) = 217.9020 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1012 ASE = 0.023
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q09. Pocet dni s
pravidelnym pracovnim educ3
rozvrhem bez matur Stredni Vysokosko Total
0 78 118 37 233
35.0 27.1 -42.2 19.8
20.47 18.35 9.25 16.36
1 3 6 4 13
-0.9 0.3 0.7 0.1
0.79 0.93 1.00 0.91
2 16 16 12 44
9.8 -6.9 -0.7 2.2
4.20 2.49 3.00 3.09
3 24 38 28 90
-0.2 -5.1 5.7 0.5
6.30 5.91 7.00 6.32
4 40 53 27 120
17.6 -2.3 -12.0 3.3
10.50 8.24 6.75 8.43
5 102 221 178 501
-55.7 -10.3 83.6 17.6
26.77 34.37 44.50 35.18
6 19 34 16 69
1.1 5.9 -6.1 0.9
4.99 5.29 4.00 4.85
7 99 157 98 354
8.8 -5.6 -2.9 0.3
25.98 24.42 24.50 24.86
Total 381 643 400 1,424
15.4 2.9 26.2 44.6
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (14) = 42.7861 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.0589 ASE = 0.022

Key

frequency
LR chi2 contribution
column percentage
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022hz. Mentalne

nejaktivnejsi - educ3
hodina zacatku bez matur Stredni Vysokosko Total
0 1 4 0 5
-0.6 4.6 0.0 3.9
0.25 0.60 0.00 0.34
2 2 0 0 2
5.2 0.0 0.0 5.2
0.50 0.00 0.00 0.14
3 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
4 1 2 1 4
-0.2 0.4 -0.2 0.0
0.25 0.30 0.25 0.27
5 6 9 0 15
4.6 5.1 0.0 9.7
1.49 1.35 0.00 1.02
6 18 25 5 48
11.4 7.1 -9.7 8.8
4.46 3.75 1.23 3.25
7 40 67 44 151
-2.6 -2.4 5.1 0.2
9.90 10.04 10.84 10.22
8 89 153 103 345
-10.4 -5.5 17.0 1.0
22.03 22.94 25.37 23.36
9 85 152 107 344
-17.3 -6.6 26.5 2.6
21.04 22.79 26.35 23.29
10 65 117 64 246
-4.5 12.1 -7.0 0.6
16.09 17.54 15.76 16.66
11 20 33 7 60
7.9 13.0 -12.0 8.9
4.95 4.95 1.72 4.06
12 11 12 7 30
6.4 -2.9 -2.3 1.2
2.72 1.80 1.72 2.03
13 11 7 8 26
9.6 -7.2 1.8 4.2
2.72 1.05 1.97 1.76
14 12 23 12 47
-1.7 3.7 -1.8 0.3
2.97 3.45 2.96 3.18
15 18 16 14 48
11.4 -9.7 1.7 3.3
4.46 2.40 3.45 3.25
16 11 17 9 37
1.8 0.6 -2.2 0.2
2.72 2.55 2.22 2.51
17 5 10 6 21
-1.4 1.1 0.5 0.1
1.24 1.50 1.48 1.42
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18 1 9 8 18
-3.2 1.8 7.7 6.3
0.25 1.35 1.97 1.22
19 1 3 1 5
-0.6 1.7 -0.6 0.4
0.25 0.45 0.25 0.34
20 3 6 9 18
-3.0 -3.6 10.8 4.2
0.74 0.90 2.22 1.22
21 2 2 0 4
2.4 0.4 0.0 2.8
0.50 0.30 0.00 0.27
22 1 0 1 2
1.2 0.0 1.2 2.4
0.25 0.00 0.25 0.14
Total 404 667 406 1,477
19.1 13.6 36.3 69.0
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (42) = 59.0539 Pr = 0.042
Kendall's tau-b = 0.0073 ASE = 0.021
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q22mz. Mentalne
nejaktivnejsi - educ3
minuta zacatku bez matur Stredni Vysokosko Total
0 361 614 381 1,356
-19.5 3.3 16.7 0.5
89.36 92.05 93.84 91.81
10 0 1 1 2
0.0 0.2 1.2 1.4
0.00 0.15 0.25 0.14
15 7 2 1 10
13.2 -3.3 -2.0 7.9
1.73 0.30 0.25 0.68
16 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
20 6 0 0 6
15.6 0.0 0.0 15.6
1.49 0.00 0.00 0.41
30 28 47 21 96
3.6 7.6 -9.6 1.6
6.93 7.05 5.17 6.50
35 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
40 0 2 0 2
0.0 3.2 0.0 3.2
0.00 0.30 0.00 0.14
45 0 1 2 3




Monday January 25 10: 36: 24 2021 Page 27
0.0 -0.6 3.5 2.9
0.00 0.15 0.49 0.20
Total 404 667 406 1,477
18.0 10.4 9.8 38 2
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (16) = 38.3294 Pr = 0.001
Kendall's tau-b = -0.0542 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
022hk. Mentalne
nejaktivnejsi - educ3
hodina konce bez matur Stredni Vysokosko Total
0 4 8 6 18
-1.7 -0.3 2.3 0.4
0.99 1.20 1.48 1.22
1 2 2 0 4
2.4 0.4 0.0 2.8
0.50 0.30 0.00 0.27
2 1 3 0 4
-0.2 3.0 0.0 2.9
0.25 0.45 0.00 0.27
3 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6
0.00 0.00 0.25 0.07
4 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6
0.00 0.00 0.25 0.07
6 1 1 0 2
1.2 0.2 0.0 1.4
0.25 0.15 0.00 0.14
8 3 3 2 8
1.9 -1.1 -0.4 0.4
0.74 0.45 0.49 0.54
9 5 4 6 15
2.0 -4.2 4.5 2.3
1.24 0.60 1.48 1.02
10 10 30 24 64
-11.2 2.2 14.9 5.9
2.48 4.50 5.91 4.33
11 36 97 80 213
-34.7 1.6 49.9 16.9
8.91 14.54 19.70 14.42
12 92 145 103 340
-2.0 -16.6 20.0 1.4
22.77 21.74 25.37 23.02
13 47 70 27 144
16.6 10.3 -20.7 6.3
11.63 10.49 6.65 9.75
14 45 92 36 173
-4.5 30.1 -20.0 5.5
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11.14 13.79 8.87 11.71
15 33 44 20 97
14 .4 0.4 -11.5 3.3
8.17 6.60 4.93 6.57
16 25 31 15 71
12.6 -2.1 -7.9 2.6
6.19 4.65 3.69 4.81
17 25 28 16 69
14.1 -6.0 -5.4 2.6
6.19 4.20 3.94 4.67
18 25 35 11 71
12.6 6.1 -12.6 6.1
6.19 5.25 2.71 4.81
19 14 12 18 44
4.2 -12.1 14.3 6.4
3.47 1.80 4.43 2.98
20 15 30 19 64
-4.6 2.2 2.9 0.5
3.71 4.50 4.68 4.33
21 8 6 9 23
3.8 -6.6 6.4 3.6
1.98 0.90 2.22 1.56
22 10 16 6 32
2.7 3.3 -4.6 1.3
2.48 2.40 1.48 2.17
23 3 10 6 19
-3.3 3.1 1.7 1.4
0.74 1.50 1.48 1.29
Total 404 667 406 1,477
26.4 14.1 39.0 79 4
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (42) = 74.7322 Pr = 0.001
Kendall's tau-b = -0.0886 ASE = 0.021
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q22mk. Mentalne
nejaktivnejsi - educ3
minuta konce bez matur Stredni Vysokosko Total
0 371 614 370 1,355
0.7 4.2 -4.9 0.0
91.83 92.05 91.13 91.74
15 1 3 1 5
-0.6 1.7 -0.6 0.4
0.25 0.45 0.25 0.34
19 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
20 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
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25 0 0 1 1

0.0 0.0 2.6 2.6

0.00 0.00 0.25 0.07

30 26 45 31 102

-3.7 -2.1 6.2 0.5

6.44 6.75 7.64 6.91

35 0 0 1 1

0.0 0.0 2.6 2.6

0.00 0.00 0.25 0.07

40 1 1 1 3

0.4 -0.6 0.4 0.2

0.25 0.15 0.25 0.20

45 3 3 1 7

2.7 -0.3 -1.3 1.1

0.74 0.45 0.25 0.47

50 0 1 0 1

0.0 1.6 0.0 1.6

0.00 0.15 0.00 0.07

Total 404 667 406 1,477

4.7 4.5 4.9 14 1

100.00 100.00 100.00 100.00

Pearson chi2 (18) = 13.9742 Pr = 0.731
Kendall's tau-b = 0.0088 ASE = 0.025
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
023h. Cas na dennim
svetle ve vsedni den
v dobe opatreni - educ3

hodiny bez matur Stredni Vysokosko Total

0 30 55 39 124

-7.4 -2.0 10.5 1.2

7.43 8.25 9.61 8.40

1 85 158 99 342

-16.3 7.2 10.2 1.1

21.04 23.69 24 .38 23.16

2 75 150 105 330

-27.8 2.0 30.7 4.9

18.56 22.49 25.86 22.34

3 41 92 53 186

-17.7 16.7 3.8 2.9

10.15 13.79 13.05 12.59

4 40 68 36 144

1.2 6.1 -6.8 0.5

9.90 10.19 8.87 9.75

5 33 50 26 109

6.7 1.6 -7.4 0.9

8.17 7.50 6.40 7.38

6 25 30 20 75

9.9 -7.3 -1.2 1.4

6.19 4.50 4.93 5.08
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7 12 10 4 26
12.6 -3.2 -4.6 4.7
2.97 1.50 0.99 1.76
8 27 21 15 63
24.2 -12.8 -4.3 7.2
6.68 3.15 3.69 4.27
9 5 6 0 11
5.1 2.3 0.0 7.3
1.24 0.90 0.00 0.74
10 17 24 8 49
8.1 3.9 -8.3 3.6
4.21 3.60 1.97 3.32
11 2 1 0 3
3.6 -0.6 0.0 3.0
0.50 0.15 0.00 0.20
12 9 1 1 11
19.7 -3.2 -2.2 14.3
2.23 0.15 0.25 0.74
13 2 0 0 2
5.2 0.0 0.0 5.2
0.50 0.00 0.00 0.14
15 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
18 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
Total 404 667 406 1,477
29.7 12.3 20.4 62 3
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (30) = 61.6309 Pr = 0.001
Kendall's tau-b = =-0.0937 ASE = 0.022
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
023m. Cas na dennim
svetle ve vsedni den
v dobe opatreni - educ3
minuty bez matur Stredni Vysokosko Total
0 323 525 313 1,161
11.0 1.4 -12.2 0.2
79.95 78.71 77.09 78.61
5 2 2 0 4
2.4 0.4 0.0 2.8
0.50 0.30 0.00 0.27
10 3 3 3 9
1.2 -1.8 1.2 0.5
0.74 0.45 0.74 0.61
15 4 8 6 18
-1.7 -0.3 2.3 0.4
0.99 1.20 1.48 1.22
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20 3 9 2 14
-1.5 6.4 -2.6 2.3
0.74 1.35 0.49 0.95
30 64 111 77 252
-9.5 -5.5 16.3 1.3
15.84 16.64 18.97 17.06
40 2 4 1 7
0.2 1.9 -1.3 0.7
0.50 0.60 0.25 0.47
45 2 4 3 9
-0.8 -0.1 1.2 0.2
0.50 0.60 0.74 0.61
50 1 1 1 3
0.4 -0.6 0.4 0.2
0.25 0.15 0.25 0.20
Total 404 667 406 1,477
1.7 1.7 5.2 8.6
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (16) = 7.5142 Pr = 0.962
Kendall's tau-b = 0.0248 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q024h. Cas na dennim
svetle ve volny den v
dobe opatreni - educ3
hodiny bez matur Stredni Vysokosko Total
0 31 43 21 95
10.9 0.2 -9.2 2.0
7.67 6.45 5.17 6.43
1 60 100 56 216
1.9 5.0 -6.6 0.3
14.85 14.99 13.79 14.62
2 65 127 61 253
-8.1 26.9 -16.0 2.7
16.09 19.04 15.02 17.13
3 40 92 59 191
-21.4 11.9 13.8 4.3
9.90 13.79 14.53 12.93
4 40 93 57 190
-20.9 15.0 10.0 4.0
9.90 13.94 14.04 12.86
5 48 73 43 164
6.5 -2.1 -4.1 0.3
11.88 10.94 10.59 11.10
6 37 44 38 119
9.5 -17.6 11.4 3.3
9.16 6.60 9.36 8.06
7 16 17 14 47
7.0 -7.5 2.2 1.7
3.96 2.55 3.45 3.18
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8 33 34 34 101
11.7 -20.0 13.8 5.5
8.17 5.10 8.37 6.84
9 6 8 5 19
1.7 -1.1 -0.4 0.2
1.49 1.20 1.23 1.29
10 16 22 12 50
5.0 -1.1 -3.3 0.6
3.96 3.30 2.96 3.39
11 1 2 0 3
0.4 1.6 0.0 2.0
0.25 0.30 0.00 0.20
12 8 10 5 23
3.8 -0.8 -2.3 0.7
1.98 1.50 1.23 1.56
13 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
14 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
15 2 1 1 4
2.4 -1.2 -0.2 1.0
0.50 0.15 0.25 0.27
Total 404 667 406 1,477
13.0 10.6 9.2 32 8
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (30) = 31.1998 Pr = 0.406
Kendall's tau-b = 0.0033 ASE = 0.022
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q024m. Cas na dennim
svetle ve volny den v
dobe opatreni - educ3
minuty bez matur Stredni Vysokosko Total
0 342 562 351 1,255
-2.5 -9.5 12.2 0.1
84.65 84.26 86.45 84.97
5 0 0 2 2
0.0 0.0 5.2 5.2
0.00 0.00 0.49 0.14
9 2 0 0 2
5.2 0.0 0.0 5.2
0.50 0.00 0.00 0.14
10 5 2 1 8
8.3 -2.4 -1.6 4.3
1.24 0.30 0.25 0.54
12 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6
0.00 0.00 0.25 0.07
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15 2 2 2 6
0.8 -1.2 0.8 0.3
0.50 0.30 0.49 0.41
20 2 2 1 5
1.5 -0.5 -0.6 0.4
0.50 0.30 0.25 0.34
30 45 92 46 183
-9.6 19.7 -8.2 1.9
11.14 13.79 11.33 12.39
40 3 3 0 6
3.6 0.6 0.0 4.2
0.74 0.45 0.00 0.41
45 3 2 2 7
2.7 -1.8 0.2 1.0
0.74 0.30 0.49 0.47
50 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
55 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
Total 404 667 406 1,477
9.9 8.2 10.4 28 5
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2(22) = 27.3424 Pr = 0.199
Kendall's tau-b = =-0.0174 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q26h. Zacatek smeny - educ3
hodiny bez matur Stredni Vysokosko Total
4 1 0 0 1
2.3 0.0 0.0 2.3
2.56 0.00 0.00 0.82
5 4 4 1 9
2.6 -0.1 -1.5 1.1
10.26 7.27 3.57 7.38
6 17 15 7 39
10.5 -4.8 -3.4 2.3
43.59 27.27 25.00 31.97
7 6 15 7 28
-4.8 5.2 1.2 1.6
15.38 27.27 25.00 22.95
8 2 9 6 17
-4.0 2.9 5.2 4.1
5.13 16.36 21.43 13.93
9 0 3 2 5
0.0 1.7 2.2 3.9
0.00 5.45 7.14 4.10
10 0 0 1 1
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0.0 0.0 2.9 2.9
0.00 0.00 3.57 0.82
11 1 0 0 1
2.3 0.0 0.0 2.3
2.56 0.00 0.00 0.82
12 0 0 1 1
0.0 0.0 2.9 2.9
0.00 0.00 3.57 0.82
13 1 2 1 4
-0.5 0.4 0.2 0.1
2.56 3.64 3.57 3.28
14 2 2 0 4
1.8 0.4 0.0 2.2
5.13 3.64 0.00 3.28
17 1 1 0 2
0.9 0.2 0.0 1.1
2.56 1.82 0.00 1.64
18 0 2 1 3
0.0 1.6 0.7 2.3
0.00 3.64 3.57 2.46
19 0 2 0 2
0.0 3.2 0.0 3.2
0.00 3.64 0.00 1.64
20 3 0 1 4
5.1 0.0 0.2 5.3
7.69 0.00 3.57 3.28
22 1 0 0 1
2.3 0.0 0.0 2.3
2.56 0.00 0.00 0.82
Total 39 55 28 122
18.5 10.7 10.7 39.9
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (30) = 34.1053 Pr = 0.277
Kendall's tau-b = 0.1339 ASE = 0.078
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q26m. Zacatek smeny - educ3
minuty bez matur Stredni Vysokosko Total
0 38 46 24 108
5.2 -5.6 0.7 0.4
84.44 74.19 80.00 78.83
5 1 0 0 1
2.2 0.0 0.0 2.2
2.22 0.00 0.00 0.73
15 0 2 2 4
0.0 0.4 3.3 3.7
0.00 3.23 6.67 2.92
30 3 13 3 19
-4.4 10.7 -2.0 4.4
6.67 20.97 10.00 13.87
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40 1 0 0 1
2.2 0.0 0.0 2.2
2.22 0.00 0.00 0.73
45 2 1 1 4
1.7 -1.2 0.3 0.8
4.44 1.61 3.33 2.92
Total 45 62 30 137
7.0 4.4 2.3 13.7
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (10) = 12.2177 Pr = 0.271
Kendall's tau-b = 0.0415 ASE = 0.075
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q27h. Konec smeny - educ3
hodiny bez matur Stredni Vysokosko Total
0 0 0 2 2
0.0 0.0 6.1 6.1
0.00 0.00 7.69 1.67
1 1 0 0 1
2.3 0.0 0.0 2.3
2.63 0.00 0.00 0.83
5 1 0 0 1
2.3 0.0 0.0 2.3
2.63 0.00 0.00 0.83
6 1 2 2 5
-0.9 -0.6 2.5 0.9
2.63 3.57 7.69 4.17
7 0 4 0 4
0.0 6.1 0.0 6.1
0.00 7.14 0.00 3.33
8 1 0 1 2
0.9 0.0 1.7 2.6
2.63 0.00 3.85 1.67
10 1 0 0 1
2.3 0.0 0.0 2.3
2.63 0.00 0.00 0.83
12 0 1 0 1
0.0 1.5 0.0 1.5
0.00 1.79 0.00 0.83
13 5 2 1 8
6.8 -2.5 -1.1 3.2
13.16 3.57 3.85 6.67
14 6 5 1 12
5.5 -1.1 -1.9 2.4
15.79 8.93 3.85 10.00
15 1 6 5 12
-2.7 0.8 6.5 4.7
2.63 10.71 19.23 10.00
16 0 2 2 4
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0.0 0.3 3.3 3.6
0.00 3.57 7.69 3.33
17 6 2 2 10
7.7 -3.4 -0.3 4.0
15.79 3.57 7.69 8.33
18 7 9 4 20
1.4 -0.7 -0.6 0.1
18.42 16.07 15.38 16.67
19 3 13 2 18
-3.9 11.4 -2.7 4.8
7.89 23.21 7.69 15.00
20 1 1 2 4
-0.5 -1.2 3.3 1.6
2.63 1.79 7.69 3.33
21 1 2 1 4
-0.5 0.3 0.3 0.1
2.63 3.57 3.85 3.33
22 3 6 0 9
0.3 4.3 0.0 4.6
7.89 10.71 0.00 7.50
23 0 1 1 2
0.0 0.1 1.7 1.8
0.00 1.79 3.85 1.67
Total 38 56 26 120
21.1 15.2 18.8 55.1
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (36) = 50.2865 Pr = 0.057
Kendall's tau-b = 0.0295 ASE = 0.074
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q27m. Konec smeny - educ3
minuty bez matur Stredni Vysokosko Total
0 37 50 24 111
1.1 -0.5 -0.6 0.0
82.22 80.65 80.00 81.02
5 2 0 0 2
4.5 0.0 0.0 4.5
4.44 0.00 0.00 1.46
16 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 1.61 0.00 0.73
30 4 10 5 19
-3.6 3.0 1.8 1.3
8.89 16.13 16.67 13.87
35 1 0 0 1
2.2 0.0 0.0 2.2
2.22 0.00 0.00 0.73
45 1 1 1 3
0.0 -0.6 0.8 0.3
2.22 1.61 3.33 2.19
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Total 45 62 30 137
4.2 3.5 2.1 9.8
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (10) = 8.8320 Pr = 0.548
Kendall's tau-b = 0.0251 ASE = 0.080
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
educ3
Q28. Koureni bez matur Stredni Vysokosko Total
Nekourim a nikdy jsem 178 373 262 813
-77.6 10.9 81.9 15.3
44 .39 56.01 64.53 55.19
Nekourim, ale drive j 114 175 78 367
30.1 18.6 -40.6 8.1
28.43 26.28 19.21 24.92
Prilezitostne 7 21 24 52
-9.9 -4.7 24.7 10.1
1.75 3.15 5.91 3.53
Kourim 1-5 cigaret de 18 23 7 48
11.5 2.7 -8.9 5.3
4.49 3.45 1.72 3.26
Kourim 6-10 cigaret d 42 41 20 103
33.9 -10.4 -14.0 9.5
10.47 6.16 4.93 6.99
Kourim 11-20 cigaret 34 29 13 76
33.8 -9.8 -12.4 11.5
8.48 4.35 3.20 5.16
Kourim 21-40 cigaret 7 4 2 13
9.5 -3.1 -2.3 4.1
1.75 0.60 0.49 0.88
Kourim vice nez 40 ci 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.25 0.00 0.00 0.07
Total 401 666 406 1,473
34.1 4.1 28.4 66.6
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (14) = 67.9068 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = -0.1412 ASE = 0.023

Key

frequency
LR chi2 contribution
column percentage
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029. Alkohol - educ3
frekvence bez matur Stredni Vysokosko Total
Nekolikrat denne 7 16 8 31
-2.6 4.2 -1.1 0.6
1.75 2.40 1.97 2.11
Denne 33 74 46 153
-15.2 9.9 7.9 2.6
8.25 11.11 11.33 10.39
Nekolikrat za tyden 76 168 127 371
-42.9 0.3 54.9 12.2
19.00 25.23 31.28 25.20
Jedenkrat tydne 45 96 56 197
-15.6 14.3 3.4 2.0
11.25 14.41 13.79 13.38
Nekolikrat za mesic 39 85 46 170
-13.2 17.0 -1.8 2.0
9.75 12.76 11.33 11.55
Mene casto 135 159 89 383
70.2 -27.4 -30.5 12.4
33.75 23.87 21.92 26.02
Nikdy 65 68 34 167
46.7 -14.3 -20.6 11.7
16.25 10.21 8.37 11.35
Total 400 666 406 1,472
27.3 3.9 12.2 43 5
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2(12) = 44.3625 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = =-0.1212 ASE = 0.022
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
030. Alkohol - educ3
mnozstvi bez matur Stredni Vysokosko Total
0=Alkohol nikdy nepij 25 26 13 64
19.8 -6.0 -8.5 5.4
6.93 4.15 3.36 4.66
1 119 232 159 510
-28.2 -0.7 32.3 3.3
32.96 37.06 41.09 37.12
2 104 173 133 410
-7.3 -26.6 37.6 3.7
28.81 27.64 34.37 29.84
3 58 104 48 210
5.8 17.4 -20.0 3.1
16.07 16.61 12.40 15.28
4 25 39 15 79
9.3 6.3 -11.8 3.7
6.93 6.23 3.88 5.75
5 19 33 10 62
5.8 10.3 -11.1 5.0
5.26 5.27 2.58 4.51
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6 3 12 7 22
-3.9 4.3 1.7 2.1
0.83 1.92 1.81 1.60
7 5 3 1 9
7.5 -1.9 -1.9 3.8
1.39 0.48 0.26 0.66
8 3 3 1 7
2.9 -0.4 -1.4 1.2
0.83 0.48 0.26 0.51
10 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.16 0.00 0.07
Total 361 626 387 1,374
11.7 4.3 16.8 32.8
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (18) = 32.1557 Pr = 0.021
Kendall's tau-b = -0.0464 ASE = 0.023
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q3la. Spotreba za
tyden: a) kava educ3
(hrnky) bez matur Stredni Vysokosko Total
0 38 81 76 195
-25.3 -14.0 52.9 13.6
9.60 12.27 18.95 13.38
1 14 20 12 46
3.2 -1.6 -1.3 0.2
3.54 3.03 2.99 3.16
2 32 30 26 88
18.6 -17.1 3.7 5.3
8.08 4.55 6.48 6.04
3 17 23 7 47
9.7 3.6 -8.6 4.7
4.29 3.48 1.75 3.23
4 11 21 12 44
-1.8 2.2 -0.2 0.1
2.78 3.18 2.99 3.02
5 13 20 15 48
-0.1 -3.3 3.8 0.4
3.28 3.03 3.74 3.29
6 6 7 6 19
1.8 -2.9 1.6 0.6
1.52 1.06 1.50 1.30
7 74 113 60 247
14.4 2.2 -15.0 1.7
18.69 17.12 14.96 16.95
8 8 6 4 18
7.9 -3.7 -1.7 2.5
2.02 0.91 1.00 1.24
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9 3 5 2 10
0.6 1.0 -1.3 0.3

0.76 0.76 0.50 0.69

10 17 44 25 86
-10.8 10.7 2.7 2.6

4.29 6.67 6.23 5.90

11 0 2 0 2
0.0 3.2 0.0 3.2

0.00 0.30 0.00 0.14

12 6 10 4 20
1.2 2.0 -2.6 0.6

1.52 1.52 1.00 1.37

13 0 2 0 2
0.0 3.2 0.0 3.2

0.00 0.30 0.00 0.14

14 81 140 66 287
6.1 20.7 -23.7 3.1

20.45 21.21 16.46 19.70

15 10 18 19 47
-4.9 -6.0 14.6 3.7

2.53 2.73 4.74 3.23

16 6 6 2 14
5.5 -0.7 -2.6 2.2

1.52 0.91 0.50 0.96

17 1 1 1 3
0.4 -0.6 0.4 0.2

0.25 0.15 0.25 0.21

18 2 5 1 8
-0.3 3.2 -1.6 1.3

0.51 0.76 0.25 0.55

19 2 1 0 3
3.6 -0.6 0.0 3.0

0.51 0.15 0.00 0.21

20 9 31 25 65
-12.1 3.2 16.7 7.8

2.27 4.70 6.23 4.46

21 22 50 14 86
-2.7 25.0 -14.7 7.6

5.56 7.58 3.49 5.90

22 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6

0.00 0.00 0.25 0.07

24 1 1 3 5
-0.6 -1.6 4.7 2.4

0.25 0.15 0.75 0.34

25 4 6 6 16
-0.7 -2.3 3.7 0.8

1.01 0.91 1.50 1.10

28 4 6 2 12
1.6 1.2 -2.0 0.8

1.01 0.91 0.50 0.82

30 7 2 8 17
5.8 -5.4 8.6 9.0

1.77 0.30 2.00 1.17
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35 6 4 2 12
7.3 -2.5 -2.0 2.9
1.52 0.61 0.50 0.82
40 1 2 1 4
-0.2 0.4 -0.2 0.0
0.25 0.30 0.25 0.27
46 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
50 1 1 0 2
1.2 0.2 0.0 1.4
0.25 0.15 0.00 0.14
55 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
70 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6
0.00 0.00 0.25 0.07
Total 396 660 401 1,457
29.4 22.7 41.2 93.3
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (64) = 88.9581 Pr = 0.021
Kendall's tau-b = =-0.0278 ASE = 0.022
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q31b. Spotreba za
tyden: b)
cerny/zeleny caj educ3
(hrnky) bez matur Stredni Vysokosko Total
0 131 161 112 404
48.3 -40.3 -1.2 6.8
33.76 24.77 27.93 28.08
1 23 57 42 122
-16.5 3.8 17.8 5.1
5.93 8.77 10.47 8.48
2 25 40 24 89
2.0 -0.4 -1.6 0.1
6.44 6.15 5.99 6.18
3 22 43 18 83
-0.8 11.8 -9.0 2.0
5.67 6.62 4.49 5.77
4 16 25 13 54
3.0 1.2 -3.8 0.4
4.12 3.85 3.24 3.75
5 26 49 25 100
-1.9 8.0 -5.4 0.7
6.70 7.54 6.23 6.95
6 9 5 2 16
13.2 -3.7 -3.2 6.3
2.32 0.77 0.50 1.11
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7 56 124 55 235
-13.8 38.5 -19.2 5.5
14.43 19.08 13.72 16.33
8 6 13 1 20
1.3 9.5 -3.4 7.3
1.55 2.00 0.25 1.39
9 0 2 3 5
0.0 -0.5 4.6 4.1
0.00 0.31 0.75 0.35
10 22 26 25 73
4.9 -12.4 10.3 2.8
5.67 4.00 6.23 5.07
12 4 3 3 10
3.2 -2.5 0.4 1.1
1.03 0.46 0.75 0.69
14 19 44 23 86
-7.6 11.0 -1.9 1.5
4.90 6.77 5.74 5.98
15 6 7 9 22
0.1 -4.9 6.9 2.1
1.55 1.08 2.24 1.53
16 0 0 2 2
0.0 0.0 5.1 5.1
0.00 0.00 0.50 0.14
18 1 1 2 4
-0.2 -1.2 2.3 1.0
0.26 0.15 0.50 0.28
20 4 17 17 38
-7.5 -0.3 16.1 8.2
1.03 2.62 4.24 2.64
21 6 10 11 27
-2.3 -4.0 8.4 2.1
1.55 1.54 2.74 1.88
22 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6
0.00 0.00 0.25 0.07
25 1 3 1 5
-0.6 1.7 -0.7 0.4
0.26 0.46 0.25 0.35
28 4 9 2 15
-0.1 5.1 -2.9 2.1
1.03 1.38 0.50 1.04
30 3 6 5 14
-1.4 -0.6 2.5 0.5
0.77 0.92 1.25 0.97
35 1 0 1 2
1.2 0.0 1.2 2.4
0.26 0.00 0.25 0.14
40 0 4 3 7
0.0 1.9 2.6 4.5
0.00 0.62 0.75 0.49
42 0 1 0 1
0.0 1.6 0.0 1.6
0.00 0.15 0.00 0.07
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50 0 0 1 1
0.0 0.0 2.6 2.6
0.00 0.00 0.25 0.07
56 3 0 0 3
7.9 0.0 0.0 7.9
0.77 0.00 0.00 0.21
Total 388 650 401 1,439
32.6 23.4 30.9 86.9
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (52) = 81.9641 Pr = 0.005
Kendall's tau-b = 0.0426 ASE = 0.022
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q31c. Spotreba za
tyden: c) limonada s educ3
kofeinem (0,5 lahve) bez matur Stredni Vysokosko Total
0 283 497 315 1,095
-27.5 12.5 16.0 1.0
73.51 78.14 79.15 77.17
1 46 70 58 174
-2.4 -15.1 20.0 2.5
11.95 11.01 14.57 12.26
2 20 35 11 66
4.4 11.8 -11.5 4.7
5.19 5.50 2.76 4.65
3 10 13 8 31
3.5 -1.7 -1.3 0.4
2.60 2.04 2.01 2.18
4 7 5 1 13
9.6 -1.5 -2.6 5.5
1.82 0.79 0.25 0.92
5 2 4 1 7
0.2 1.9 -1.3 0.8
0.52 0.63 0.25 0.49
6 0 2 1 3
0.0 1.6 0.3 1.9
0.00 0.31 0.25 0.21
7 5 7 1 13
3.5 2.6 -2.6 3.5
1.30 1.10 0.25 0.92
8 1 0 0 1
2.6 0.0 0.0 2.6
0.26 0.00 0.00 0.07
10 6 2 1 9
10.8 -2.8 -1.9 6.1
1.56 0.31 0.25 0.63
14 3 1 0 4
6.1 -1.2 0.0 4.9
0.78 0.16 0.00 0.28
15 0 0 1 1
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0.0 0.0 2.5 2.5
0.00 0.00 0.25 0.07
20 2 0 0 2
5.2 0.0 0.0 5.2
0.52 0.00 0.00 0.14
Total 385 636 398 1,419
16.0 8.0 17.7 41 7
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (24) = 40.9411 Pr = 0.017
Kendall's tau-b = =-0.0570 ASE = 0.024
Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
pocet
preventivn
ich educ3
opatreni bez matur Stredni Vysokosko Total
0 2 1 2 5
1.5 -1.6 1.5 1.4
0.50 0.15 0.49 0.34
1 12 23 15 50
-3.1 0.8 2.6 0.3
2.97 3.45 3.69 3.39
2 29 51 32 112
-3.2 0.8 2.5 0.1
7.18 7.65 7.88 7.58
3 77 135 79 291
-5.1 7.3 -2.0 0.2
19.06 20.24 19.46 19.70
4 132 214 142 488
-2.9 -12.6 16.2 0.7
32.67 32.08 34.98 33.04
5 102 166 98 366
3.8 1.4 -5.1 0.1
25.25 24.89 24.14 24.78
6 40 71 36 147
-0.4 9.5 -8.3 0.8
9.90 10.64 8.87 9.95
7 8 4 1 13
13.0 -3.1 -2.5 7.4
1.98 0.60 0.25 0.88
8 2 2 1 5
1.5 -0.5 -0.6 0.4
0.50 0.30 0.25 0.34
Total 404 667 406 1,477
5.0 2.2 4.2 11 4
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (16) = 11.9375 Pr = 0.748
Kendall's tau-b = =-0.0286 ASE = 0.022
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Key
frequency
LR chi2 contribution
column percentage
Q032. Spokojenost se educ3
zivotem bez matur Stredni Vysokosko Total
0=Naprosto nespokojen 3 3 1 7
2.7 -0.3 -1.3 1.1
0.74 0.45 0.25 0.47
1 1 4 3 8
-1.6 0.8 1.9 1.1
0.25 0.60 0.74 0.54
2 6 7 7 20
1.1 -3.6 3.4 0.9
1.49 1.05 1.73 1.36
3 8 17 9 34
-2.4 3.4 -0.7 0.4
1.99 2.55 2.22 2.31
4 13 27 12 52
-2.3 7.5 -4.2 1.0
3.23 4.05 2.96 3.53
5 83 87 36 206
64.4 -11.7 -32.6 20.0
20.60 13.06 8.89 13.98
6 33 53 26 112
4.9 4.9 -8.8 1.1
8.19 7.96 6.42 7.60
7 55 139 75 269
-32.0 37.3 2.2 7.5
13.65 20.87 18.52 18.25
8 89 162 131 382
-28.5 -20.5 58.1 9.1
22.08 24 .32 32.35 25.92
9 68 101 82 251
-1.2 -23.4 28.4 3.7
16.87 15.17 20.25 17.03
10=Naprosto spokojeny 44 66 23 133
16.8 12.4 -21.3 7.9
10.92 9.91 5.68 9.02
Total 403 666 405 1,474
21.9 6.8 25.1 53 8
100.00 100.00 100.00 100.00
Pearson chi2 (20) = 53.5263 Pr = 0.000
Kendall's tau-b = 0.0410 ASE = 0.022
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11.
12.

13.

. *k Kk Kk Kk Kk kK kK VYSKYT ONEMOCNENI Kk kA khkhkkhkkkkk kK
. tab obez
obez Freq. Percent Cum.
normalni 455 33.07 33.07
nadvaha 516 37.50 70.57
obezita 405 29.43 100.00
Total 1,376 100.00
foreach var of global nemoc {
2. tab preventb56 ‘var' , row chi2 clrchi2 taub
3.}
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Alespon 5 A28a. Zdravotni
preventivn problemy: a) srdecni
ich ci obehove potize
opatfeni Vybrano Nevybrano Total
0 56 882 938
-8.2 8.6 0.3
5.97 94.03 100.00
1 33 414 447
9.2 -8.5 0.7
7.38 92.62 100.00
Total 89 1,296 1,385
0.9 0.1 1.0
6.43 93.57 100.00
Pearson chi2 (1) = 1.0043 Pr = 0.316
Kendall's tau-b = -0.0269 ASE = 0.028
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Alespon 5 A28b. Zdravotni
preventivn problemy: b) vysoky
ich krevni tlak
opatfeni Vybrano Nevybrano Total
0 258 680 938
-16.1 16.4 0.4
27.51 72.49 100.00
1 135 312 447
16.8 -16.1 0.7
30.20 69.80 100.00
Total 393 992 1,385
0.8 0.3 1.1
28.38 71.62 100.00
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Pearson chi2 (1) = 1.0827 Pr = 0.298
Kendall's tau-b = -0.0280 ASE = 0.027

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
A28c. Zdravotni
problemy: c) problemy
Alespon 5 s dychanim
preventivn (astmaticke zachvaty,
ich sipave, p
opatteni Vybrano Nevybrano Total
0 96 842 938
-4.4 4.4 0.1
10.23 89.77 100.00
1 49 398 447
4.5 -4.4 0.1
10.96 89.04 100.00
Total 145 1,240 1,385
0.2 0.0 0.2
10.47 89.53 100.00
Pearson chi2 (1) = 0.1709 Pr = 0.679
Kendall's tau-b = -0.0111 ASE = 0.027
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
Alespon 5
preventivn A28d. Zdravotni
ich problemy: d) alergie
opatteni Vybrano Nevybrano Total
0 160 778 938
4.4 -4.4 0.0
17.06 82.94 100.00
1 73 374 447
-4.3 4.4 0.1
16.33 83.67 100.00
Total 233 1,152 1,385
0.1 0.0 0.1
16.82 83.18 100.00
Pearson chi2 (1) = 0.1142 Pr = 0.735
Kendall's tau-b = 0.0091 ASE = 0.027

Key

frequency
LR chi2 contribution
row percentage
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Alesponn 5
preventivn A28k. Zdravotni
ich problemy: k) diabetes
opatfeni Vybrano Nevybrano Total
0 91 847 938
-6.2 6.3 0.1
9.70 90.30 100.00
1 48 399 447
6.5 -6.3 0.2
10.74 89.26 100.00
Total 139 1,246 1,385
0.3 0.0 0.4
10.04 89.96 100.00
Pearson chi2 (1) = 0.3604 Pr = 0.548
Kendall's tau-b = =-0.0161 ASE = 0.027
Key
frequency
LR chi2 contribution
row percentage
A281. Zdravotni
Alespon 5 problemy: 1)
preventivn rakovina, onkologicke
ich onemocneni
opatteni Vybrano Nevybrano Total
0 16 922 938
-3.1 3.2 0.2
1.71 98.29 100.00
1 10 437 447
3.5 -3.2 0.3
2.24 97.76 100.00
Total 26 1,359 1,385
0.4 0.0 0.5
1.88 98.12 100.00
Pearson chi2 (1) = 0.4641 Pr = 0.496
Kendall's tau-b = -0.0183 ASE = 0.028

14.



PREHLED BIOMARKERU

PRILOHA 2

BIOMARKER: CRP

crp summary statistics

o

| |
50 100
C-reaktivni protein - serum - mg/l

Mean

Min.

Max.

Std.dev

crp

4.58
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5.86
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BIOMARKER: GLC

glc summary statistics

|
3] 10

Glukoza - plazma - mmol/|

Mean

Min.

Max.

Std.dev

glc

5.36
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1.38
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BIOMARKER: CHL

chl summary statistics

4 6
Cholesterol celkovy - serum - mmol/l

Mean

Min.

Max.

Std.dev

chl

4.99

1.9

9.85

1.02
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BIOMARKER: HDL

hdl summary statistics

1

Cholesterol HDL - serum - mmol/I

Mean

Min.

Max.

Std.dev

hdl

1.43

.58

3.43

0.39
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BIOMARKER: LDL

0 2 4 6
Cholesterol LDL - serum - mmol/I

Idl summary statistics

Mean |Min. Max. Std.dev

dl 3.07 |.52 7.63 0.93




BIOMARKER: TAG

0 2 4
Triacylglyceroly - serum - mmol/I

tag summary statistics

Mean |Min. Max. Std.dev

tag 145 |.24 6.27 0.81




BIOMARKER: COR

Density

cor summary statistics
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500
Kortizol - serum - nmol/l

Mean

Min.

Max.

Std.dev

cor
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BIOMARKER: DHEAS

10
DHEAS - serum - mimol/|

0 o
dheas summary statistics
Mean |Min. Max. |Std.dev
dheas | 3.98 |.04 18,55 | 2.82

15

20



BIOMARKER: TESTOSTERON MUZI

Density
04
1

.02
1

| !
0 20 40 60
Testosteron - serum - nmol/l

testosteron summary statistics, muii

Mean Min. Max. Std.dev

Testosteron |15.20 .8 61.64 6.28




BIOMARKER: TESTOSTERON ZENY

L
=

= T T T

0 i 4
Testosteron - serum - nmol/l

testosteron summary statistics, ieny

Mean Min. Max. Std.dev

Testosteron | 0.94 .09 6.7 0.48
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